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Z UM. UWAGA

Utrudnienia  
w ruchu
W związku z postępującymi pracami budow-
lanymi na terenie Skweru im. Jana Pawła II  
od poniedziałku, 2 stycznia br., został za-
mknięty południowy odcinek ulicy Rynek. 
Oba odcinki ul. Rynek (północny i południo-
wy) pozostaną zamknięte do odwołania.

OBRADOWAŁA RADA

Rada przyjęła budżet na 2023 r. 
LI sesja nasielskiej Rady Miejskiej odbyła się w czwartek, 29 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim. Uczest-
niczyło w niej 15 radnych. Po przyjęciu porządku obrad, radni większością głosów przyjęli kolejno pro-
tokoły z trzech poprzednich sesji. Najpierw Jerzy Lubieniecki przewodniczący RM, a później Bogdan 
Ruszkowski burmistrz Nasielska krótko omówili działania, które podjęli w okresie między sesjami, w tym 
wskazali spotkania i uroczystości, w jakich uczestniczyli.

Następnie skarbnik Rafał Adamski przedstawił radnym projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Nasielsk i omówił autopoprawkę do tego dokumentu. Odczy-
tał także pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej doty-
czącą tego projektu uchwały. Pozytywną opinię na ten temat wydała 
także komisja budżetu i finansów.

UROCZYSTOŚCI

Gala Wolontariatu

czytaj na str. 5

Tradycją w naszej gminie stała się Gala Wolontariatu, uroczystość, która jest 
okazją do symbolicznego podziękowania osobom zaangażowanym w szero-
ko rozumianą pomoc potrzebującym z gminy 
Nasielsk i nie tylko. 
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

GODZINY PRACY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W NASIELSKU

Poniedziałek: 800 – 1700

Wtorek – Czwartek: 800 – 1600

Piątek: 800 – 1500

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Jerzy Lubieniecki 

dyżuruje w poniedziałki   
w godzinach od 16.00 do 17.15.

Dyżury są pełnione w pokoju radnych nr 113  
(I piętro Urzędu Miejskiego w Nasielsku)

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Gminne Przewozy 
Pasażerskie w 2023 roku
Urząd Miejski w Nasielsku, dzięki staraniom pracowników Wydziału Organiza-
cji i Promocji, uzyskał dofinansowanie od Wojewody Mazowieckiego na re-
alizację gminnych przewozów pasażerskich w 2023 roku z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na kwotę 
709.003,50 zł.

Fundusz rozwoju przewozów autobusowych to program rządowy dotyczący 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, na 
mocy którego Wojewoda i Gmina dokładają środki finansowe, aby linie autobu-
sowe mogły funkcjonować. Naszym wspólnym celem jest przede wszystkim 
zwiększenie możliwości dotarcia środkami transportu publicznego do pracy, 
szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury osobom niezmotoryzowanym, 
mieszkającym głównie na wsiach.

29.11 br., w siedzibie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, od-
było się uroczyste podpisanie umowy o dopłatę. Umowę podpisali Burmistrz 
Nasielska Bogdan Ruszkowski oraz Wicewojewoda Mazowiecki Sylwester Dą-
browski.

Informujemy, iż w wyniku przetargu na rok 2023 dotyczącego świadczenia 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczno-
ści publicznej w gminnych autobusowych przewozach pasażerskich na terenie 
Gminy Nasielsk najkorzystniejszą ofertę złożyła Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
w Nasielsku. 

Informację o wyborze najkorzystniejszej oferty znajdą Państwo pod adre-
sem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/691080

Informujemy również, iż jeden z oferentów złożył odwołanie od wyniku prze-
targu do Krajowej Izby Odwoławczej. Tym samym do czasu ogłoszenia decyzji 
przez KIO przetarg pozostaje nierozstrzygnięty.

Mając na uwadze powyższe, aby zachować ciągłość realizacji gminnych prze-
wozów pasażerskich, do czasu rozstrzygnięcia przetargu Gmina Nasielsk pod-
pisze umowę ze Spółdzielnią Kółek Rolniczych w Nasielsku. Umowa będzie 
dotyczyła wyłącznie stycznia 2023 roku. Warunkiem podpisania ww. umo-
wy jest podjęcie przez Radę Miejską w Nasielsku stosownych uchwał, w tym 
w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego oraz w sprawie wyznaczenia linii komuni-
kacyjnych publicznego transportu zbiorowego na 2023 rok.

Dodatkowo, ze względu na sugestie mieszkańców dotyczące zmian funkcjo-
nowania linii komunikacyjnych, informujemy, iż w 2023 roku zdecydowaliśmy 
się podzielić obecne linie nr 2 i 5 na dwie mniejsze linie, uzyskując przy tym 
dwie dodatkowe linie nr 7 i 8. Zmiana ta spowoduje, że mieszkańcy poszcze-
gólnych miejscowości będą krócej jechali do centrum Nasielska oraz z powro-
tem do domu. Ponadto, utworzyliśmy nową linię nr 9, która będzie kursowała 
z Nasielska do Borkowa w soboty i niedzielę w lipcu, sierpniu oraz w pierwszy 
weekend września. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli dojechać autobusem 
nad wodę w okresie letnim.

Aktualnie wraz z firmą SKR są opracowywane rozkłady jazdy gminnych prze-
wozów pasażerskich. Rozkłady na 2023 rok będą niezwłocznie opublikowane 
na stronie Urzędu Miejskiego w Nasielsku, w specjalnej dedykowanej zakład-
ce – www.rozklady.nasielsk.pl, o czym poinformujemy Państwa oddzielnym 
artykułem.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców do sko-
rzystania z gminnych przewozów pasażerskich.

Poniżej przedstawiamy 9 linii komunikacyjnych, które planujemy wprowa-
dzić w 2023 roku:

Linia nr 1: Nasielsk – Pieścirogi – Mogowo Dworzec Kolejowy

Nasielsk – Kosewo – Stare Pieścirogi – Nowe Pieścirogi – Mogowo Dwo-
rzec Kolejowy

Linia nr 2: Nasielsk – Cieksyn – Nasielsk 

Nasielsk – Kosewo – Stare Pieścirogi – Nowe Pieścirogi – Mogowo Dwo-
rzec Kolejowy – Nowe Pieścirogi – Stare Pieścirogi – Mokrzyce Włościań-
skie – Wiktorowo – Andzin – Cieksyn – Borkowo – Nowa Wrona – Dobra 
Wola – Borkowo – Mokrzyce Dworskie – Ruszkowo – Mokrzyce Włościań-
skie – Stare Pieścirogi – Nasielsk

Linia nr 3: Nasielsk – Lubomin – Nasielsk 

Nasielsk – Jackowo Włościańskie – Jackowo Dworskie – Lubomin – Maze-
wo Dworskie – Chlebiotki – Nasielsk

Linia nr 4: Nasielsk – Nuna – Nasielsk

Nasielsk – Pniewo – Chrcynno – Chechnówka – Lorcin – Nuna – Krogule 
– Budy Siennickie – Cegielnia Psucka – Psucin – Miękoszynek – Wągrod-
no – Siennica – Nasielsk

Linia nr 5: Nasielsk – Krzyczki – Nasielsk

Nasielsk – Krzyczki Żabiczki – Krzyczki Szumne – Krzyczki Pieniążki – Gło-
dowo Wielkie – Pniewska Górka – Nasielsk

Linia nr 6: Nasielsk – Popowo Borowe – Nasielsk 

Nasielsk – Pniewo – Chrcynno – Popowo Borowe – Jaskółowo – Popo-
wo Południe – Nuna – Lorcin – Żabiczyn – Paulinowo – Nasielsk

Linia nr 7: Nasielsk – Dębinki – Nasielsk

Nasielsk – Kosewo – Stare Pieścirogi – Nowe Pieścirogi – Mogowo 
Dworzec Kolejowy – Nowe Pieścirogi – Morgi – Czajki – Lelewo – 
Zaborze – Miękoszyn – Toruń Dworski – Dębinki – Stare Pieścirogi – 
Nasielsk

Linia nr 8 : Nasielsk – Pianowo Daczki – Kędzierzawice

Nasielsk – Broninek – Pianowo Daczki – Kędzierzawice

Linia nr 9 : Nasielsk – Stare Pieścirogi – Borkowo (kursuje od 1.07.2023 
r. do 3.09.2023 r.)

Nasielsk – Kosewo – Stare Pieścirogi – Mokrzyce Włościańskie – Rusz-
kowo – Mokrzyce Dworskie – Borkowo

Z UM

Preferencyjny zakup węgla
Informujemy, iż w dniu 27 grudnia 2022 roku firma: BANASZEWSKI 
podpisała umowę z PGE Paliwa sp. z o.o. na dostawę węgla w ramach 
zakupu preferencyjnego dla gospodarstw domowych znajdujących się 
na terenie Gminy Nasielsk. 

Wszyscy zainteresowani zakupem, posiadający stosowne zaświadczenie 
wystawione przez MOPS Nasielsk, powinni zgłaszać chęć zakupu węgla 
pod nr telefonu: 695 163 726. Skład opału znajduje się pod adresem: 
Cieksyn, ul. Spacerowa 13. 

Z informacji przekazanych przez ww. firmę wynika, iż pierwsza dostawa 
węgla powinna nastąpić do  31.12.2022 roku. 

Cena zakupu węgla przy odbiorze własnym transportem klienta, będzie 
wynosiła 2.000,00 zł brutto za tonę. 

Więcej informacji uzyskacie Państwo pod nr tel. 695 163 726.
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Rada przyjęła budżet na 2023 r. 
LI sesja nasielskiej Rady Miejskiej 
odbyła się w czwartek, 29 grud-
nia 2022 r. w Urzędzie Miejskim. 
Uczestniczyło w niej 15 radnych. 
Po przyjęciu porządku obrad, radni 
większością głosów przyjęli kolejno 
protokoły z trzech poprzednich se-
sji. Najpierw Jerzy Lubieniecki prze-
wodniczący RM, a później Bogdan 
Ruszkowski burmistrz Nasielska 
krótko omówili działania, które 
podjęli w okresie między sesjami, 
w tym wskazali spotkania i uroczy-
stości, w jakich uczestniczyli.

Następnie skarbnik Rafał Adam-
ski przedstawił radnym projekt 
uchwały Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Nasielsk i omówił 
autopoprawkę do tego dokumentu. 
Odczytał także pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
dotyczącą tego projektu uchwa-
ły. Pozytywną opinię na ten temat 
wydała także komisja budżetu i fi-
nansów. W dyskusji na temat WPF 
głos zabrał radny Andrzej Pacocha, 
który dopytywał o plan zwiększe-
nia dochodów z podatków od nie-
ruchomości w 2024 r. i jego źródła. 
Interesowały go również wydatki 
na obsługę długu w 2023 rok – 3,5 
mln zł oraz prognozowana nad-
wyżka budżetu przeznaczona na 
spłatę kredytów, pożyczek i wykup 
papierów wartościowych, która od 
2021 roku wynosi 0. 

Skarbnik wyjaśnił, że do sporzą-
dzenia WPF brane są pod uwa-
gę wskaźniki makroekonomiczne 
i to nie oznacza, że podatki pójdą 
w górę w 2024 r. Zauważył też, że 
może być np. większy wpływ po-
datków z obiektów budowlanych. 
W kwestii obsługi długu – potwier-
dził – są to odsetki, ponieważ Wi-
bor mocno skoczył do góry, a to 
trwa już dłuższy czas, dlatego te 
odsetki są dużo większe niż były 
wcześniej. 

W sprawie nadwyżki budżetowej 
stwierdził: – Od 2 – 3 lat mamy 
deficyt, więc nie możemy z nad-
wyżki spłacać kredytów, bo jej nie 
mamy. Kredyty spłacamy co roku, 
systematycznie, zgodnie z harmo-
nogramem spłat. 

Rada większością głosów przyję-
ła najpierw autopoprawkę do WPF, 
a później uchwałę wraz autopo-
prawką (10 głosów za, 1 przeciw, 
przy 3 osobach, które wstrzymały 
się od głosu). 

Kolejny punkt obrad dotyczył pod-
jęcia uchwał y budże-
towej Gminy Nasielsk 
na 2023 rok. Skarbnik 
R. Adamski przedsta-
wił autopoprawkę do tej 
uchwały. 

Radny Marcin Szarszew-
ski zwróci ł uwagę na 
kilka zmian i chciał wie-
dzieć, z czego wynikają. 

Skarbnik podkreślił, że 
wsz ystk ie zmiany są 
zwiększające oprócz 
dotacj i dla gminnych 
p rzewozów i  s t rony 
i n tern e towej .  D o da ł 

również, że po poprawkach 
zwiększyła się rezerwa na za-
rządzanie kryzysowe, a kwota 
rezerwy w całości się nie zmie-
niła. 

Następnie odczytał pozy-
tywną opinię RIO o projekcie 
uchwały budżetowej na 2023 
r. i możliwościach sfinansowa-
nia deficytu. Przedstawiono 
także opinie stałych komisji 
Rady, wszystkie były pozytyw-
ne. Przewodniczący komisji 
infrastruktury Mirosław Świder-
ski rekomendował wniosek 
o przeznaczenie w budżecie 
na 2023 r. środków w wysoko-
ści 250 tys. zł na dokończenie 
przebudowy ulicy Bursztyno-
wej w Nowych Pieścirogach. 

W dyskusji na temat nowego 
budżetu głos zabrał radny Mi-
rosław Świderski, który z wielkim 
rozgoryczeniem stwierdził, że już 
po raz kolejny mieszkańcy okrę-
gu nr 2 nie dostają nic, poza fun-
duszem sołeckim. Zauważył też, 
że żaden z jego pomysłów inwe-
stycyjnych w tym rejonie miasta, 
które przedstawił burmistrzowi, nie 
spotkał się z jego akceptacją. Od-
niósł się także do tego, że zgodnie 
z nową obowiązująca od czerwca 
2022 r. umową, zarządca stadio-
nu pobierał 35 tys. zł miesięcznie. 
– Kiedy tak się widzi z jednej stro-
ny niechęć dla poprawy warunków 
do życia mieszkańców i hojność 
dla prywatnego przedsiębiorcy, to 
we mnie się burzy krew. I nasuwa 
się pytanie, co jest ważniejsze czy 
dobro społeczne, czy interes pry-
watny – mówił radny M. Świerski. 

Burmistrz Ruszkowski stwierdził, 
że każdy ma prawo mieć swoje 
zdanie i opinię na każdy temat, ale 
zapewnił, że nie ignoruje mieszkań-
ców, choć wielu mieszkańców na-
szej gminy będzie miało pretensję 
o brak inwestycji. 

 – Przed nami jest naprawdę trudny 
budżet, z 18 mln zł mamy teraz ok. 
14 mln zł. W tym budżecie trudno 
jest cokolwiek zapisać, szczegól-
nie, że mamy do wykonania duże 
inwestycje, które zostały obieca-
ne naszym mieszkańcom – mówił 
burmistrz. W kwestii stadionu pod-
kreślił, że przetargi są ściśle ure-
gulowane. Zapewnił, że w nowym 
roku też będzie przetarg na zarzą-
dzanie stadionem i wygra firma, 

która da najniższą cenę. 

Radny M. Świderski zauważył, że 
obiektem publicznym powinna za-
rządzać jednostka publiczna. Na-
tomiast radny Marcin Szarszewski 
złożył formalny wniosek o prze-
znaczenie 250 tys. zł w ramach 
działu 600 transport i łączność 
z wykupu gruntów na dokończe-
nie w 2023 r. ulicy Bursztynowej 
w Nowych Pieścirogach. Rada 
przyjęła go większością głosów (7 
za, 6 przeciw, 2 osoby wstrzymały 
się od głosu). 

W kolejnym głosowaniu radni 
większością głosów przyjęli au-
topoprawkę, a następnie uchwałę 
budżetową wraz z autopoprawką 
(13 za). 

W dalszej części obrad radni pro-
cedowali szereg uchwał. Przyjęte 
zostały uchwały dotyczące m.in.: 
ustalenia zasad, na jakich sołtysom 
będzie przysługiwać dieta; zmiany 
WPF; zmiany uchwały budżeto-
wej na 2022 r., wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy o świadcze-
nie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego; przyjęcia 
„Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów al-
koholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2023-2026”; 
wyrażenia zgody na zawarcie ko-
lejnej umowy najmu z dotychcza-
sowym najemcą; nabycia w drodze 
darowizny nieruchomości na rzecz 
Gminy Nasielsk.

Ponadto, przyjęto także dwie 
uchwał y dotyczące wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości 

(Dz. Nr 2586/2 i Dz. Nr 1354/12). 
Rada podjęła uchwałę w sprawie 
wyznaczenia linii komunikacyj-
nych publicznego transportu zbio-
rowego, dla których organizatorem 
jest Gmina Nasielsk. Podczas oma-
wiania tej uchwały przewodniczący 
komisji infrastruktury zgłosił wnio-
sek o wyznaczenie linii między 
Nasielskiem a szpitalem onkolo-
gicznym w Wieliszewie. 

Radni zdecydowali także o nawią-
zaniu współpracy partnerskiej po-
między Gminą Nasielsk a Gminą 
Nowa Uszyca w Ukrainie.

Radni nie mieli żadnych zapytań, 
ani interpelacji. Od 24 listopada 
do 29 grudnia do Rady Miejskiej 
wpłynęły cztery pisma. W punkcie 
sprawy różne głos zabrała sołtys 
Nowych Pieścirogów, dziękując za 

przychylne potraktowanie wniosku 
o dokończenie ulicy Bursztyno-
wej. Natomiast sołtys Aleksandro-
wa zwrócił się z prośbą o budowę 
drogi w tej miejscowości. Następ-
nie radny Dawid Domała dziękował 
wszystkim, którzy wsparli prowa-
dzoną przez niego zbiórkę darów 
dla domu dziecka w Chotomowie, 
zaś radny Janusz Gers zapowie-
dział, że od stycznia w nasielskim 
SP ZOZ dodatkowo pracować bę-
dzie dwóch pediatrów. Na zakoń-
czenie obrad burmistrz Ruszkowski 
podziękował radnym i sołtysom 
za współpracę w mijającym roku 
i złożył wszystkim najlepsze życze-
nia na 2023 r. 

Pełna relacja z sesji dostępna jest na 
stronie www.nasielsk.sesja.pl

(red.)

U NAS

Zagramy z WOŚP

29 stycznia br. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz 31, tym 
razem pod hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - ma-
łych i dużych! 

Miasto i gmina Nasielsk, jak co roku, włączy się do tej zbiórki pod batutą Jurka 
Owsiaka. Jak informuje szef nasielskiego sztabu Dawid Domała, w tym roku 
dzięki uprzejmości pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Nasielsku im-
preza zostanie zorganizowana w hali sportowej przy ul. Staszica 1. 

Będzie hucznie, wesoło, tanecznie i kolorowo. Na scenie pojawią się m.in. 
dzieci i uczniowie z przedszkoli i szkół z terenu naszej gminy, ale nie tylko. 
Będą występy wokalne, taneczne, teatralne, animacje dla najmłodszych, 
dmuchańce, loteria, licytacje, kiermasz ciast i inne. 

Na ulicach miasta i gminy Nasielsk będzie kwestowało 45 wolontariuszy 
z niemal wszystkich szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy. Współorga-
nizatorem finału, jak co roku, jest Nasielski Ośrodek Kultury, który zapewni 
także zaplecze techniczne tego wydarzenia. Będzie się działo!!! Szczegóły 
i dodatkowe informacje są publikowane w wydarzeniu na portalu społecz-
nościowym Facebook pod nazwą 31 Finał WOŚP w Nasielsku.

(red.)
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Kronika OSP NASIELSK

fot. OSP Nasielskfot. OSP Nasielsk

20.12 Mazewo 
Dworskie A – pożar sadzy w kominie. 

22.12 Chlebiotki – samochód dostawczy uderzył 
w kamień. Kierowca przewieziony przez ZRM do 
szpitala. 

22.12 Mogowo – otwarcie mieszkania. Alarm fał-
szywy w dobrej wierze. 

22.12 Nasielsk ul. Składowa – pożar sadzy w komi-
nie. 2 zastępy. 

23.12 Wspomagaliśmy Nasielski MOPS w transpor-
cie  świątecznych paczek dla mieszkańców. 

Z POWIATU

Sesja Rady Powiatu 
Nowodworskiego
29 grudnia 2022 roku odbyła się 
pięćdziesiąta sesja Rady Powiatu, 
w której wzięło udział 19 radnych. 
Do planowanego porządku obrad, 
na prośbę starosty Krzysztofa Ka-
pusty wprowadzono punkt w spra-
wie zadań, na które przeznacza się 
środki PFRON w związku z prawi-
dłowym zaksięgowaniem pienię-
dzy przez PCPR.

Blok uchwał rozpoczęto od prze-
głosowania zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Nowodworskiego, którą poparło  
15 radnych.

Drugą uchwałą było podjęcie 
uchwały budżetowej na rok 2023. 
Uchwałę na początku omówił sta-
rosta K. Kapusta, który podkreślił, 
że sytuacja budżetowa jest bardzo 
trudna i można tylko liczyć na to,  
że będą się pojawiać możliwości 
pozyskiwania środków zewnętrz-
nych, a jednocześnie ten rok może 
być okresem wyrzeczeń. Na-
stępnie przewodniczący komisji 
przedstawili opinie tychże komisji, 
a skarbnik Ewa Kałuzińska przed-
stawiła opinię RIO. Wszystkie opi-
nie były pozytywne.

W czasie dyskusji nad budżetem 
pojawił się też temat nasielskiego 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
J. Iwaszkiewicza, zaakcentowany 
przez radną Annę Maliszewską, któ-
ra zauważyła brak inwestycji w tę 
placówkę. Wiceprzewodniczący 
M. Kraszewski natomiast przypo-
mniał, że w poprzedniej kadencji 
Zarząd chciał zlikwidować liceum, 
na co zareagowała też radna Anna 
Maliszewska mówiąc, że nie chcia-
no zamykać tej placówki, a połą-
czyć obie istniejące w Nasielsku 
szkoły średnie.

Radna Katarzyna Kręźlewicz nato-
miast zauważyła, że z dystansem 
podchodzi do rozbudowy staro-
stwa. Uchwała budżetowa została 
podjęta 15 głosami poparcia, przy  
4 głosach wstrzymujących (K. 
Kręźlewicz, A. Maliszewska, Z. Nie-
zabitowski, K. Szafrański).

Trzecia uchwała dotyczyła zmia-
ny uchwały Rady Powiatu Nowo-
dworskiego w sprawie zmiany WPF 
na 2022 r., którą podjęto bezdy-
skusyjnie jednogłośnie, a następ-
nie podjęto uchwałę zmieniającą 
uchwałę budżetową na 2022 rok.

Jednogłośnie podjęto uchwałę do-
tyczącą określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji osób niepełnospraw-
nych, które finansowane będą z za-
liczki przekazanej z PFRON w roku 
2023.

Kolejna uchwała dotyczyła usta-
lenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upł ywem roku bu-
dżetowego 2022 oraz określenia 
ostatecznego terminu dokonania 
każdego wydatku ujętego w tym 
wykazie w następnym roku budże-
towym i też podjęta została jedno-
głośnie.

W dalszej kolejności radni prze-

głosowali jednogłośnie uchwa-
łę określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomo-
cy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 
powiat nowodworski oraz warun-
ków i sposobu ich przyznawania.

Uchwałę dotyczącą określenia roz-
kładu godzin pracy aptek ogólno-
dostępnych na terenie powiatu 
nowodworskiego poparło 18 rad-
nych.

Jednogłośnie, 19 radnych, za-
twierdzi ło uchwałę dotyczącą 
uchwalenia planu pracy Rady Po-
wiatu Nowodworskiego na 2023 
rok i zatwierdzenia planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Powia-
tu Nowodworskiego na 2023 rok, 
a 18. głosami zatwierdzono plan 
pracy stałych komisji Rady Powia-
tu Nowodworskiego na 2023 rok.

Rada Powiatu rozpatrzyła także 
wniosek o przyznanie stypendium 
sportowego dla ucznia Szkoły Pod-
stawowej w Kazuniu Polskim oraz 
możliwość promowania powiatu 
nowodworskiego, jednak nie uzy-
skał on aprobaty ze względu na to, 
że uczeń nie uczęszcza do placów-
ki, której organem prowadzącym 
jest starostwo powiatowe, a Rada 
nie jest władna do podjęcia decyzji 
o przyznaniu stypendium.

Radni rozpatrzyli także wniosek 
o powtórzenie procedury prawnej 
rozpoznania wniosku o odwołanie 
starosty nowodworskiego, jednak 
z racji, że wniosek zgłosił organ 
nieuprawniony, Rada jednogłośnie 
przyjęła uchwałę.

Jednogłośnie podjęto też uchwałę 
wprowadzoną do porządku obrad 
w sprawie przeznaczenia środków 
PFRON. 

W punkcie sprawozdania z pra-
cy Zarządu między sesjami rad-
na Anna Małecka powiedziała,  
że niepokoją ją informacje doty-
czące personelu Nowodworskie-
go Centrum Medycznego, który 
ma obniżone stawki przy dużym 
obciążeniu pracy i pytała, na jaki 
cel Rada Miasta Nowego Dwo-
ru Maz. przeznacza 250 tys. zł na 
nadzwyczajnej sesji zwołanej na 
ten sam dzień, którego odbywała 
się Rada Powiatu. Dyrektor NCM 
Jacek Kacperski odpowiedział, że 
jest to dotacja na termomoderniza-
cję, wymianę drzwi, remont labo-
ratorium i choć udało się uzyskać 
dotację unijną, to potrzebny jest 
też wkład własny, dlatego zwrócił 

się on do samorządu miasta Nowy 
Dwór Maz., a w przyszłym roku 
zwróci się o pomoc do innych sa-
morządów. Radni dyskutowali na 
temat funkcjonowaniu szpitala. 

W sprawach różnych, w związ-
ku ze zmianami przepisów, radni 
przegłosowali jednogłośnie możli-
wość zdalnego trybu obradowania 
Rady Powiatu Nowodworskiego 
w okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo 
stanu epidemii. W związku z gło-
sowaniem Przewodniczący Rady 
poinformował, że w styczniu Rada 
będzie obradowała w trybie zdal-
nym.

Na zakończenie podjęto jeszcze 
kilka tematów dotyczących spraw 
inwestycyjno-drogowych w No-
wym Dworze Mazowieckim, a tak-
że o zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych w gminie Leoncin. 

Starosta nowodworski K. Kapusta 
podziękował wszystkim radnym za 
cały rok pracy i liczne pomysły na 
rzecz powiatu nowodworskiego.

Michał B.

Z POLICJI

Nietrzeźwi  
za kierownicą 
1 stycznia 2023 r. funkcjonariusze nowodworskiej komendy zatrzymali 
aż 3 osoby, kierujące na tzw. „podwójnym gazie”. Rekordzistka miała  
2 promile. Nieodpowiedzialnym kierującym, zgodnie z kodeksem kar-
nym, grozi teraz do 2 lat pozbawienia wolności. 

W Nowy Rok, kilka minut po godz. 1:00 w nocy, zakroczymscy poli-
cjanci interweniowali na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego, gdzie 
na ul. Młodzieżowej dwóch 22- latków zauważyło nissana, którego 
kierująca nie trzymała prostego toru jazdy i najeżdżała na krawężniki. 
Mężczyźni uniemożliwili jej dalszą jazdę, zabierając kluczyki od micry, 
a następnie wezwali policję. Podczas badania alkomatem 40- letnia 
mieszkanka Nowego Dworu Mazowieckiego wydmuchała ponad 2 
promile. Teraz kobieta odpowie za prowadzenie pojazdu mechanicz-
nego, znajdując się w stanie nietrzeźwości.

Dwóch kolejnych amatorów jazdy na tzw. „podwójnym gazie” zatrzy-
mali tego samego dnia, nasielscy policjanci.

Pierwszy z nich wpadł o godz. 6:45 w Pianowie Daczkach. Alkometr 
wykazał, że kierujący oplem 41- latek w wydychanym powietrzu miał 
ponad 1 promil alkoholu. Za popełnione przestępstwo, mieszkańcowi 
gminy Nasielsk grozi teraz kara do 2 lat więzienia.

Kolejny nieodpowiedzialny kierowca został zatrzymany na ul. J. Piłsud-
skiego w Nasielsku, kilka minut przed godz. 14:00. Kierował motoro-
werem. Jadący przysłowiowym „wężykiem” 61- latek został zbadany 
przez funkcjonariuszy alkomatem. Jak się okazało, mieszkaniec nasiel-
skiej gminy w organizmie miał 1,5 promila alkoholu. Odpowie teraz 
za kierowanie pojazdem mechanicznym, znajdując się w stanie nie-
trzeźwości.

Policjanci po raz kolejny apelują do osób wsiadających za kierownicę 
o rozsądek. Najmniejsza nawet ilość wypitego alkoholu, a następnie 
kierowanie pojazdem mechanicznym, to ogromna nieodpowiedzial-
ność i stwarzanie zagrożenia dla zdrowia i życia zarówno swojego, jak 
i innych uczestników ruchu drogowego. 

(red.) za: www. nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI 

Z hukiem w Nowy Rok
W niedzielę, 1 stycznia 2023 r., ok. godz. 1  na skrzyżowaniu ulic 
Płońskiej i Sportowej doszło do zdarzenia drogowego. Kierująca 
sportowym BMW, jadąc od strony ronda nie dostosowała pręd-
kości do warunków jazdy i skręcając w ulicę Sportową wjecha-
ła na chodnik i uderzyła najpierw w drzewo, a następnie w słup 
energetyczny. Kierująca autem była trzeźwa. Autem podróżo-
wały 2 osoby, które na szczęście nie ucierpiały w tym zdarzeniu. 

Za stwarzanie zagrożenia w ruchu drogowym kierująca autem 
otrzymała mandat i punkty karne. Na miejscu zdarzenia pracowali 
funkcjonariusze policji z nasielskiego komisariatu oraz pracowni-
cy Zakładu Energetycznego, którzy zabezpieczyli uszkodzony 
słup energetyczny. 

(red.) fot. M. Stamirowskifot. M. Stamirowski
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Złote Gody
50 lat razem to szczególna 
rocznica ślubu, którą, nie bez 
powodu, nazywa się Złoty-
mi Godami. Nie trudno więc 
jest nam się zgodzić ze słowa-
mi amerykańskiego nowelisty 
Ambrose Bierce’a, że „Praw-
dziwą miłość poznaje się nie 
po sile, lecz po czasie jej trwa-
nia”. Za wspólnie przeżyte 50 
lat w małżeństwie Prezydent 
RP Andrzej Duda przyznał wy-
jątkowe odznaczenia sześciu 
parom małżeńskim z terenu 
gminy Nasielsk. 

Medale te stanowią niezwykłe 
wyróżnienie oraz są niezaprze-
czalnym dowodem społecz-
nego uznania dla trwałości 
małżeństwa i rodziny. 

Z tej wyjątkowej okazji 14 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Nasielsku odbyła się uroczystość wręczenia 
medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystość poprowadziła Ewa Mikulska kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego, natomiast aktu dekoracji przyznanymi odznaczeniami dokonał Bogdan Ruszkowski burmistrz Nasielska. 

Burmistrz, składając gratulacje Dostojnym Jubilatom, podkreślił wyjątkowość tej okrągłej rocznicy, która jest świa-
dectwem, że pomimo, być może wielu, trudności i zawiłości losu, można iść razem przez życie z wzajemnym 
szacunkiem, miłością i zrozumieniem. Życzył Jubilatom zdrowia, radości i wielu jeszcze wspólnych pięknych 
chwil razem z najbliższymi, gdyż to właśnie rodzina jest fundamentalną wartością w życiu człowieka. Podzięko-
wał również za dawane świadectwo i piękny przykład, z którego wszyscy możemy brać wzór do naśladowania.

Medale otrzymały następujące pary małżeńskie:

Państwo Teresa i Tadeusz Błońscy z Mazewa Włościańskiego

Państwo Wiesława i Stanisław Majewscy z Siennicy

Państwo Barbara i Mirosław Mieciek z Mogowa

Państwo Barbara i Jan Otoscy z Lorcina

Państwo Teresa i Waldemar Sierzputowscy z Nasielska

Państwo Jadwiga i Bogdan Turek z Nasielska

Nasi Jubilaci, oprócz medali, otrzymali dyplomy gratulacyjne, a Panie piękne bukiety kwiatów. Następnie odśpie-
wano tradycyjne "Sto" lat i wzniesiono toast za zdrowie Jubilatów symboliczną lampką szampana. Uroczystość 
zakończyła się wspólnie zrobionym zdjęciem oraz słodkim poczęstunkiem, na którym nie zabrakło pysznego 
tortu jubileuszowego.

Szanownym Jubilatom składamy jeszcze raz serdeczne gratulacje oraz życzymy dalszych lat w zdrowiu i po-
myślności.

E.M.

U NAS

Spotkanie  
sieciujące KGW
5.12.2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku odbyło 
się I spotkanie sieciujące koła gospodyń wiejskich z obszaru gminy Nasielsk. 
Organizatorami była Lokalna Grupa Działania Zielone Mosty Narwi oraz 
Bogdan Ruszkowski burmistrz Nasielska.

Celem spotkania było poznanie przedstawicieli KGW, wymiana doświad-
czeń, nawiązanie współpracy pomiędzy uczestnikami oraz przedstawienie 
źródeł finansowania projektów. 

Przybyłych przywitał burmistrz Bogdan Ruszkowski, który podkreślił rolę 
kół gospodyń wiejskich w rozwoju obszarów wiejskich. Następnie, Albert 
Jaworski - Prezes Zarządu stowarzyszenia Zielone Mosty Narwi, opowiedział 
o działalności stowarzyszenia. Kolejny etap spotkania należał do uczestników 
- przedstawiciele każdego z KGW opowiedzieli o działalności organizacji, 
w których działają, o swoich sukcesach, problemach, planach. Następnie 
Aleksandra Ziółek - koordynator ds, LSR zaprezentowała źródła finansowa-
nia różnorodnych inicjatyw. Na zakończenie każda organizacja otrzymała 
poradnik „Jak prowadzić finanse koła gospodyń wiejskich” przygotowany 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

- Spotkanie bardzo pozytywne – mówi Katarzyna Sekutowicz, członkini 
KGW w Jackowie Włościańskim. - Bezpośrednia rozmowa pozwala po-
znać się wzajemnie, podzielić opiniami i pomysłami. To był świetny po-
mysł. Fajnie poprowadzone spotkanie, miło spędzony czas. Cieszymy się, 
że burmistrz był obecny podczas spotkania, mógł posłuchać o działalności 
naszych organizacji, naszych sukcesach i potrzebach  – dodaje.

Na obszarze gminy Nasielsk jest zarejestrowanych 13 KGW, a zaproszenie 
na spotkanie przyjęli przedstawiciele aż 8 organizacji. Wśród uczestników 
znaleźli się przedstawiciele: KGW „Optymiści z klasą” w Ruszkowie, KGW 
w Jackowie Włościańskim, KGW „Mazewianki” w Mazewie Dworskim „A”, 
KGW Winniki, KGW „Sami swoi” w Starych Pieścirogach, KGW „Jackowian-
ki” w Jackowie Dworskim, KGW w Cieksynie „Wiejskie Sprawy Kobiet” 
oraz KGW w Konarach.

(oz)

UROCZYSTOŚCI

Gala Wolontariatu
Tradycją w naszej gminie stała się Gala 
Wolontariatu, uroczystość, która jest 
okazją do symbolicznego podzię-
kowania osobom zaangażowanym 
w szeroko rozumianą pomoc po-
trzebującym z gminy Nasielsk i nie 
tylko. 

Uroczystość zorganizowana przez 
Bogdana Ruszkowskiego burmi-
strza Nasielska i Monikę Nojbert dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nasielsku odbyła się 
13 grudnia 2022 roku w Nasielskim 
Ośrodku Kultury. Była to już ósma 
edycja tego wydarzenia.

 – To okazja do podziękowania tym, 
którzy udzielają bezinteresownej po-
mocy. To święto osób czyniących 
dobro, poświęcając czas i energię 
dla innych. W dzisiejszym zabiega-
nym świecie coraz mniej jest ludzi, 
którzy z własnej woli chcą dzielić się 
tym, co posiadają, nie oczekując ni-
czego w zamian. Dziękuję wszystkim 
państwu za inicjatywy, które podej-
mujecie w służbie potrzebującym – 

mówiła dyrektor MOPS.

Na gali pojawiło się wielu gości – 
m.in. reprezentująca Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego Magdalena 
Biernacka zastępca dyrektora Depar-
tamentu Kultury, Promocji i Turysty-
ki Urzędu Marszałkowskiego, Anna 
Brzezińska radna Sejmiku Mazowiec-
kiego, a także lokalni przedstawiciele 
władz samorządowych.

 – Chciałbym przekazać wyrazy 
uznania wszystkim koordynato-
rom, działaczom, wolontariuszom 
oraz darczyńcom za przywraca-
nie nadziei na lepsze jutro osobom 
słabszym, opuszczonym, niejedno-
krotnie znajdującym się w bardzo 
ciężkiej sytuacji życiowej. Pragnę 
zauważyć, że jesteście chlubą gminy 
Nasielsk i dumą całego Mazowsza – 
napisał Marszałek A. Struzik w liście 
do nasielskich wolontariuszy, który 
odczytała M. Biernacka.

 – Dzięki Państwa pracy Ośrodek Po-
mocy Społecznej może dużo więcej. 

Czasy i pandemii, 
i teraz wojny, do-
świadczają nas, ale 
nikt nie ma wątpli-
wości, że egzamin 
z człowieczeństwa 
zdaliśmy na szóst-
kę z plusem, bo 
nie trzeba było ni-
kogo przekony-
wać i namawiać, 
że trzeba pomóc, 
ugotować obiad, 
dostarczyć odzież, 
czy dać dach nad 
głową. Cieszę się, że w Nasielsku jest 
tak dużo ludzi dobrej woli – mówiła 
Anna Brzezińska radna Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego. 

Podczas Gali wyróżniono kilkadzie-
siąt osób reprezentujących nie tyl-
ko instytucje, czy firmy, ale i osoby 
prywatne poświęcające swój czas 
i energię na pomoc potrzebującym. 
Otrzymali oni pamiątkowe dyplomy, 
upominki, statuetki, a także symbo-

liczną czerwoną różę z rąk burmistrza 
Nasielska. Kilka wyjątkowych i indy-
widualnych słów o każdej wyróż-
nionej osobie powiedziała dyrektor 
Monika Nojbert.

Galę uświetniły występy ukraińskiej 
uczennicy Zespołu Szkół Zawodo-
wych w Nasielsku – Kateryny Ne-
storovych, która zaprezentowała 
pieśni w swoim ojczystym języku 

oraz zespołu Olga Prusik Band gra-
jącego standardy światowej i polskiej 
muzyki. 

O kulinarną stronę Gali zadbała fir-
ma państwa Anny i Marka Olbrysiów. 
Wydarzenie było współfinansowane 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Michał B.
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WARTO PRZECZYTAĆ

Rzeź wołyńska
Lubię czytać książki Joanny 
Jax. Autorka przekazuje czy-
telnikom wiedzę opartą na 
wielu historycznych książkach 
i dokumentach, wybierając 
najciekawsze wątki wojenne 
i umieszczając je w swoich po-
wieściach. Tym razem mój wy-
bór padł na Sagę wołyńską. 
Wojna . Jest to drugi tom try-
logii opowiadającej o losach 
Polaków i Ukraińców w czasie  
II wojny światowej i tego, co 
działo się na Wołyniu. Pierwszy 
tom Głód dotyczył hołodomo-
ru na Ukrainie.

Saga wołyńska. Wojna rozpo-
czyna się w Orliczynie w 1939 
roku. Dla Marty, Marcela, Nadii i Wissariona nie będzie to spokojny czas. 
Ich ułożone życie legnie w gruzach. Jedynie zyskuje na tym Marcel, któ-
ry opuszcza więzienne mury i staje się wolnym człowiekiem. Jednak ich 
codzienność ulega zmianie. Najpierw, tereny przez nich zamieszkiwa-
ne znajdują się pod okupacją sowiecką, a później niemiecką. Jednak to, 
co później dzieje się na Wołyniu, przechodzi ludzkie pojęcie. Bestial-
stwo, okrucieństwo, mordy, tortury, palenie żywcem. To czeka Pola-
ków. A wszystko po to, by Ukraina mogła mieć niepodległe państwo. 
Zawiedzione nadzieje Ukraińców doprowadzają do ogromnej tragedii. 
Tragedii, która pozbawi życia wielu tysięcy Polaków. Tragedii, o której 
trudno pisać.

Podczas czytania tej książki czułam ogromny smutek i brak zrozumienia 
tego, co działo się na Wołyniu w tamtym czasie. Towarzyszyło mi głów-
nie współczucie i… niechęć. Autorka przedstawia wydarzenia wojenne 
w bardzo ciekawy i zaskakujący sposób. 

Joanna Jax napisała świetną powieść historyczną. To, co urzeka mnie 
w tych książkach to język, którym posługuje się autorka, gdy udziela 
głosu swoim bohaterom. Myślę, że dzięki temu utwór staje się jeszcze 
bardziej wiarygodny. Autorka nie upiększa rzeczywistości i nie pomija 
milczeniem faktów niewygodnych. Dzięki temu dowiedziałam się wie-
lu ciekawych rzeczy o relacji polsko-ukraińskiej. Dlaczego Ukraińcy 
tak bardzo nienawidzili Polaków? Joanna Jax ukazuje spektrum ludzkich 
wyborów i poczynań. Pokazuje ,jak wyglądała okupacja sowiecka, a jak 
niemiecka. Autorka nie boi poruszać się trudnych wątków naszej historii 
i robi to w sposób rzetelny i ciekawy.

Saga wołyńska. Wojna to wspaniała powieść historyczna, w której autor-
ka umiejętnie ukazuje losy bohaterów na tle wydarzeń historycznych. 
Polecam!

Marta Czeremurzyńska

Z BIBLIOTEKI. DKK dla dorosłych

Rozwój i zmiana

ROZ(G)RYWKA

Sprytna karuzela
Tym razem zaproponuję coś dla 
najmłodszych miłośników gier. 
„Uczmy się: sprytna karuzela” to 
gra przeznaczona dla 2-6 uczest-
ników między 5. a 8. rokiem ży-
cia. Rozgrywka nie powinna zająć 
więcej niż 15 minut, ponieważ wła-
śnie na tak krótki czas młodsze 
dzieci potrafią się skoncentrować. 
W kolorowym pudełku znajdzie-
my planszę w kształcie przestrzen-
nej karuzeli. Na szczęście twórcy 
gry opracowali prosty sposób jej 
rozkładania. Wystarczy nałożyć 
na siebie poziomy i kilka nakładek 
–  raz złożona karuzela mieści się 
w całości w pudełku. Ponadto, do 
gry dołączono 13 dwustronnych 
dysków z obrazkami do ułożenia 
oraz 13 żetonów słodkości. 

Zanim przystąpimy do zabawy, wy-
bieramy stronę karuzeli, na której 
będziemy grać. I tu nie trzeba roz-
kładać elementów planszy, wystar-
czy odwrócić karuzelę. Rozgrywka 
polega na układaniu obrazków. 
Gracze kręcą kolejno pozioma-
mi. Każdy uczestnik posiada dyski 
z kompletnymi obrazkami, służą-
cymi za wzór. Ten, kto ułoży ob-
razek, otrzymuje punkt, jeśli ułoży 

grafikę z własnego dysku, otrzymu-
je aż 2 żetony słodkości, jeśli skom-
pletował ilustrację innego gracza, 
obaj dostają po jednym punkcie. 
Wygrywa uczestnik z największą 
liczbą punktów. 

Podsumowując ,  „Uc zmy s ię : 
Sprytna karuzela” to gra rozwijają-
ca percepcję wzrokową i myślenie 
logiczne. Stworzona przez Finów, 

słynących z najlepszego systemu 
edukacji na świecie, doskonale łą-
czy naukę z zabawą. Najmłodsi po-
ćwiczą umiejętność przeliczania, 
cierpliwość, a dla rodziców może 
to być wspaniale spędzony czas 
z dziećmi. Jest to ładna, prosta gra, 
przy której cała rodzina z pewno-
ścią będzie świetnie się bawiła.

OI

Z BIBLIOTEKI. DKK dla dzieci

Spotkanie z Mikołajem
W piątek, 16 grudnia, odbyło się ostatnie w 2022 roku spotkanie Dyskusyjne-
go Klubu Książki dla dzieci. Tematem przewodnim były Święta Bożego Naro-
dzenia. Nasi klubowicze zapoznali się z historią o Świętym Mikołaju, jak również 

poznali prawdziwy wizerunek biskupa z Mirry, który różni się od „mikołajów” 
spotykanych w sklepach handlowych. O tej postaci krąży wiele legend. Był to 
święty o wielkim sercu (m.in. cały swój majątek rozdał biednym). Tym samym 
został pierwowzorem postaci rozdającej dzieciom prezenty. Porozmawialiśmy 
również o tradycjach Świąt Bożego Narodzenia w Polsce, ale również w różnych 
krajach na świecie m.in. we Francji, Włoszech, Niemczech, Meksyku, Finlandii. 
Było to niezwykle miłe, przedświąteczne spotkanie.

(b.)

W sobotę, 10 grudnia br., w Czy-
telni Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej odbyło się grudniowe, 
przedświąteczne spotkanie Dys-
kusyjnego Klubu Książki. W to zi-
mowe przedpołudnie spotkaliśmy 
się, by porozmawiać o książce 
Katarzyny Ryrych Życie motyli .

To powieść obyczajowa opowia-
dająca historię Izydory – osa-
motnionej i pełnej kompleksów 
kobiety po rozwodzie. Były mąż 
nigdy nie miał z nią dobrych re-
lacji, zaś syn, któremu poświęciła 
całą swoją młodość, wydoroślał 
i wyjechał za granicę, zapomi-
nając o istnieniu matki. Izydora 
straciła dach nad głową, przepro-
wadziła się do małego miastecz-
ka i zamieszkała w drewnianym 
domu starej ciotki. 

Izydora od dziecka borykała się 
z kompleksami. Była niedoce-

niana przez matkę, dla której 
zawsze była niewystarczająco 
dobra i zawiodła jej ambicje.

Takie traktowanie miało nega-
tywny wpł yw na dorosłą już 
kobietę. Izydora jednak, będąc 
już po pięćdziesiątce, zaczyna 
swoje życie na nowo i zmie-
nia się. Gubi zbędne kilogramy, 
uprawia sport, dba o siebie. Jed-
nak początki na prowincji wca-
le nie są takie łatwe. Kobiecie 
trudno dostosować się do ma-
łomiasteczkowego życia. To 
wcale nie była sielanka, bo śro-
dowisko nie było dla niej zbyt 
przychylne.

Życie motyli przypadło naszym 
klubowiczom do gustu. Wspólnie 
uznaliśmy, iż jest to dobra książka 
oczyszczająca: o rozwoju i zmianie. 
Uznaliśmy także, że na to, jacy je-
steśmy w dorosłości, wpływa wiele 
czynników z dzieciństwa, a przeko-
nania na temat życia bywają bolesne 
i krzywdzące. 

Kolejne spotkanie Dyskusyjne-
go Klubu Książki odbędzie się  
21 stycznia 2023 r. (sobota) o godzinie 
11.30. Porozmawiamy o książce B.A. 
Paris Za zamkniętymi drzwiami. Ser-
decznie zapraszamy!

(b)
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Święta z Lego
Raz w miesiącu w Nasielskim Ośrodku Kultury od-
bywają się warsztaty budowania z klocków Lego dla 
dzieci. Ostatnie odbyły się 10 grudnia, w sobotę. Pro-
wadził je Marcin Szydłowski z firmy Edukido Wola, 
który z dużym zaangażowaniem i pasją prowadzi za-
jęcia. Jak sam mówi, nie sztuką jest zbudowanie z kon-
kretnych klocków danego modelu, tylko odkrywanie 
nowych możliwości oryginalnych form. Tym razem 
motywem przewodnim były zbliżające się święta Bożego Narodzenia. Z rozmów instruktora z uczestnikami 
zrodziły się różne koncepcje świątecznych figur, jakie powstały z klocków Lego. Fabryka Mikołaja miała rożne 
zakamarki, jej dekoracje także były bogate. Nie zabrakło oczywiście choinek i prezentów z klocków. 

Kolejne zajęcia budowania z klocków Lego już 14 stycznia o godz. 15.00 (I grupa) i 16.15 (II grupa). Chętnych za-
praszamy do zapisów przez stronę www.strefazajec.pl. Koszt udziału to 40 zł. Zapraszamy!

E.G.

Z NOK. Teatralnie

Zakopiańscy artyści 
na nasielskich deskach
W mikołajki, 6 grud-
n i a ,  n a s i e l s z c z a -
n i e  zna l eź l i  c z a s , 
aby przyjść do Na-
sielskiego Ośrodka 
Kultury i podziwiać 
dzia łania kultural-
ne czwórki artystów 
występujących na 
stałe na deskach Te-
atru im. Witkacego 
w Zakopanem. 

Spektakl kabareto-
wo-muz yczny pt . 
„Międzyczas” opar-
ty był na połączeniu 
poezji śpiewanej z tekstami satyrycznymi Jonasza Kofty, jednego z najbar-
dziej cenionych twórców polskiego kabaretu lat 70. i 80. XX w., współza-
łożyciela Kabaretu pod Egidą. 

Publiczność usłyszała dziesięć wierszy Kofty w interpretacji Agniesz-
ki Michalik. Aktorka zaprezentowała m.in. takie utworu jak „Mona Lisa”, 
„Staczać się trzeba powoli”, Świnia” czy „Milczenie”. Swoim głosem i grą 
aktorską zauroczyła słuchaczy. Udowodniła, że sztuka i talent bronią się 
same, bez krzykliwych dodatków i ozdobników. 

Prosta scenografia, stonowane eleganckie stroje zachowane w klimacie 
PRL-u i światła nadające kameralny charakter wykonywanym przez nią 
utworów dopełniły całości. 

Integralną częścią tej muzycznej podróży po zakątkach twórczości wy-
mienionego już J. Kofty był wirtuoz J. Chruściński. 

Autor muzyki, która momentami poważna, klasyczna, obrazująca powa-
gę tematu, grała na emocjach widzów, wprowadzając następnie ich w stan 
radości, a nawet rozbawienia,  aby ostatecznie w refleksyjny i wzruszający 
sposób przedstawić prawdy życiowe. 

Jak jednak można było usłyszeć podczas spektaklu, na samym patosie nie 
można stworzyć sztuki. 

Słowo, które jest instrumentem do uzyskania odpowiednich dźwięków, 
ma swoje konkretne zadanie, nie może być tylko filozofią, która udowad-
nia odbiorcy, że kultura wysoka jest wyłącznie dla wybranych. Satyra lu-
biana przez ludzi była idealnym połączeniem tego wieczoru dla patosu 
i znowu udowodniła, jak dużą siłę ma czyste słowo. 

Poznaliśmy dwóch fachowców, majstra, którego grał Piotr Łakomik i do-
centa, w którego wcielił się Kamil Joński. Na początku wydawało się, że 
różnią się wszystkim, a rola mistrza była wątpliwa – nie wiadomo, kto nim 
był faktycznie. Okazało się, że w wyniku uderzenia głową o drabinę przez 
majstra, ich rozmowy oparte na doświadczeniach życia codziennego 
podczas popijania piwa zmieniły tor i z trywialnych stwierdzeń stały się 
poszukiwaniami odpowiedzi na najbardziej fundamentalne pytania ludz-
kości. Żyjemy w dobie materializmu, konsumpcjonizmu. Wszyscy gnamy 
i często nie widzimy nawet tego, że bierzemy udział w wyścigu szczurów. 
Jak powiedział majster, gdy coś mamy, jest nam za mało, chcemy więcej 
i więcej, a potem dochodzi do kłótni, niesnasek, obrażamy się, dzielimy. 
Robimy wiele rzeczy bezrefleksyjnie i okazuje się, że wszystkie najważ-
niejsze rzeczy odbywają się właśnie w tytułowym międzyczasie. 

Cytując fragment tekstu spektaklu: „Wszystkie ważniejsze sprawy załatwia 
się w międzyczasie. Międzyczas wstydliwie przemilczany przez historię 
jest niewątpliwie najważniejszym z czasów. Jest on jak pociąg pośpieszny, 
na który możemy się spóźnić trzy minuty albo dwa lata, a on poczeka na 
nas i mimo to odejdzie punktualnie, zgodnie z rozkładem. Ten właśnie 
rozkład, rozkład osobowości, rozkład na czynniki pierwsze pozwala nam 
cieszyć się i przeżywać te małe fragmenty naszej egzystencji, których cel 
jest wątpliwy, a sens pozbawiony sensu”. 

I tym sposobem, okazało się, że z początku bezsensowna praca docen-
ta z majstrem, który wydawało się, że traci swój cenny czas na budowie, 
pozwoliła mu poznać prawdziwy sens życia. Doświadczył tego, co w jego 
codziennej pracy być może nie pozwoliłoby mu na głęboką refleksję nad 
życiem. 

Czy warto było w międzyczasie pojawić się w Nasielskim Ośrodku Kultury, 
by zobaczyć „Międzyczas”? Najlepszą oceną były gromkie brawa i widok 
publiczności, która nagrodziła  artystów za prezentację ich autorskiego 
spektaklu owacją na stojąco. Warto zauważyć, że za scenariusz i reżyse-
rię odpowiadała poznana na scenie Agnieszka Michalik, a w jedną z ról 
wcielił się, pochodzący z Nowych Pieścirogów Kamil Joński. Towarzyszył 
im Piotr Łakomik, a o oprawę muzyczną zadbał, grający na żywo, Jerzy 
Chruściński. 

E.G.

Z NOK. „Nad Betlejem w ciemną noc”

X Festiwal Kolęd i Pastorałek
Tradycją już stało się organizowanie 
w Nasielskim Ośrodku Kultury świą-
tecznego przeglądu kolęd i pastorałek.  
W tym roku odbyła się  już X edy-
cja bożonarodzeniowego festiwa-
lu „Nad Betlejem w ciemną noc”. 
Konkurs miał szczególne znaczenie 
dla organizatorów, jak i dla uczest-
ników, ponieważ młodzi muzycy 
wrócili na nasielską scenę. Jeszcze w 
zeszłym roku zgłoszenia były wysy-
łane online. Na szczęście, 1 grudnia br.,  
w końcu uczestnicy mogli wystąpić na 
prawdziwej scenie przed publicznością 
zgromadzoną na widowni. Z pewno-
ścią musieli zmierzyć się z potężną 
tremą, bo zaśpiewać można było tyl-
ko raz. 

Z szansy skorzystało 37 solistów  
i cztery śpiewające duety. Uczestnicy 
przyjechali na konkurs z całego po-
wiatu nowodworskiego i zostali po-
dzieleni na trzy kategorie wiekowe: kl. 
I-III, kl. IV-VI i VII-
-VIII.

N a d  p r z e b i e -
giem wydarzenia 
c z u wa l i  o r g a -
nizatorzy, czyli 
pracownicy Nasiel-
skiego Ośrodka 
K u l t u r y  o r a z 
przedstawiciele 2 
Mazowieckiego 
Pułku Saperów. 
Tegoroczne zmagania młodych lu-
dzi oceniało jury w składnie: Woj-
ciech Gęsicki, Daniel Taraszkiewicz 
i Tomasz Suwiński. Poziom wystę-

pów był bardzo wysoki, a wspaniale 
śpiewający młodzi artyści doskonale 
przygotowani. Bardzo ciekawy był 
też repertuar, który zaprezentowali 
uczestnicy konkursu.

Ostatecznie jury po burzliwych dys-
kusjach wyłoniło następujące grono 
laureatów:

Kategoria klas. I-III
I miejsce: Gabriela Kowalska, „Przyjdź 
do mnie Jezusiku”, GOK Pomiechówek;
II miejsce: Gabriela Bieżuńska, „Pójdź-
my wszyscy do stajenki”, Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa im. Por. R. Petersa 
i por. J. Vigny;
III miejsce: Gabriela Makowska, „Bosy 
pastuszek”, SP Budy Siennickie;
Wyróżnienia: Maja Sekutowicz, „Anio-
łek maleńki”, SP Popowo Borowe; Alicja 
Pszczółkowka, „Cieszymy się”, SP Zakro-
czym
Kategoria klas IV-VI
I miejsce: Eliza Zdanowicz, „Kołysanka 
dla Jezusa”, SP Stare Pieścirogi;

II miejsce: Zofia Pierzchała, „Zagraj 
dziecku kołysankę”, GOK Pomiechówek;
III miejsce: Amelia Walczak, „Moja pa-
storałka”, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Kazuniu Nowym;
Wyróżnienia: Izabela Piotrowska, „Gdy 
śliczna Panna”, SP nr 7 w Nowym Dwo-
rze Maz.;
Roksana Łoginow, „Tylko jedna jest taka 
noc”, SP w Zakroczymiu
Kategoria klas VII-VIII 
I miejsce: Antonina Łaszczyk, „Noel”, SP 
nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim
II miejsce: Marta Zalewska, „Nie było 
miejsca dla ciebie”, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 1 w Nowym Dworze 
Maz.;
III miejsce: Małgorzata Odrzywolska, 
„Kolęda o ludzkim zrozumieniu”, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Nowym 
Dworze Maz.;
Wyróżnienia: Urszula Górska, „Śpij so-
bie, śpij”, SP nr 2 w Nasielsku, Zuzanna 
Kuczborska - „Jedyna taka noc”, SP nr 2 
w Nasielsku.
Zwycięzcy swoje zdolności zaprezen-
towali dodatkowo 3 grudnia podczas 
nasielskiego Jarmarku Bożonarodze-
niowego. Wtedy to też Marek Tyc, dy-

rektor Nasielskiego 
Ośrodka Kultury 
wręczył laureatom 
dyplomy i nagrody.

Wszystkim laure-
atom gratulujemy!

E.G.
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ROZMOWA Z…

Dostałam duży kredyt zaufania

OŚWIATA

Najzdolniejsza  
ze zdolnych
To,  że  w N a s i e l sku 
mamy dużo zdolnej 
młodzieży, wiadomo 
nie od dziś. Niedaw-
no obiegła naszą gmi-
nę świetna informacja 
dotycząca uczennicy 
Liceum Ogólnokształ-
cącego im. J. Iwaszkie-
wicza w Nasielsku Julii 
Celiny Gortat. Nasto-
latka otrzymała sty-
pendium Prezesa Rady 
Ministrów. – Już nie 
pierwszy raz jestem 
laureatką tej nagrody. 
Pierwszy raz zdobyłam 
ją po pierwszej klasie 
l iceum – mówi sty-
pendystka Julia Gortat. 
Warunki otrzymania nagrody są dwa: średnia z wszystkich przedmio-
tów powyżej 5 oraz zachowanie wzorowe lub bardzo dobre. – Do tej 
pory szkoła mogła wyróżnić 2 osoby, obecnie tylko jedną z najwyższą 
średnią. Proces zgłoszeniowy polega na tym, że nauczyciele wybierają 
kilka osób z całej szkoły, które mają najlepsze stopnie, następnie rada 
uczniowska decyduje, która z nich zostaje zgłoszona do Premiera – tłu-
maczy nastolatka. Jak widać, warto było się uczyć (średnia 5,53- przyp. 
red.), bo nagroda, jaką otrzymała Julia to 3 000 zł. 

W grudniu 2022 r. licealistka uczestniczyła w uroczystości rozdania Dy-
plomów Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Wydarzenie odbyło się 
w auli Menadżerskiej Akademii Nauk Stosowanych w Warszawie. Wy-
różnienia wręczała Dorota Skrzypek Pierwszy Mazowiecki Wicekurator 
Oświaty, w towarzystwie Doradcy Wojewody Mazowieckiego. Gratulu-
jemy Julii oraz życzymy kolejnych sukcesów.

mcz

Andzin – mała, licząca zaledwie 294 stałych mieszkańców wioska, w której od 4 lat sołtysem jest pani Grażyna Sitkiewicz. Po-
słuchajmy, z jakimi problemami zmagają się mieszkańcy, jakie są ich sukcesy oraz plany na przyszłość.

Sołtysem jest Pani pierwszą ka-
dencję. Proszę opowiedzieć, co 
przez ten czas się wydarzyło?

 – Funkcję sołtysa objęłam nie-
spodziewanie. Nie planowałam 
kandydować .  To mieszkańcy 
mnie zauważyli i chcieli na swo-
jego przedstawiciela. Zgodziłam 
się i uważam to za ogromne wy-
różnienie, zwłaszcza że nie jestem 
rodowitą mieszkanką gminy. Do 
Andzina sprowadziłam się z oko-
lic Mińska Mazowieckiego ponad  
20 lat temu, do mojego męża. 

Czyli przygnała Panią do nas mi-
łość.

 – Dokładnie. Na początku był nie-
pokój, czy się „odnajdę” w nowym 
środowisku. Po tylu latach mogę 
powiedzieć, że jestem u siebie. Tu 
jest moje miejsce, tu żyję, prowa-
dzę sklep i tę okolicę chcę zmie-
niać na lepsze.

Co najbardziej chciałaby Pani 
zmienić?

 – Podejście mieszkańców do nie-
których spraw. Chciałabym, żeby 
zrozumieli pewne kwestie związa-
ne w funkcjonowaniem sołectwa 
i funduszu sołeckiego. Są osoby, 
którym się wydaje, że pieniądze 
do dyspozycji sołectwa dostaję 
„do kieszeni” i mogę z nimi robić, 
co chcę. Niestety, a może i stety, to 
tak nie wygląda. Każdy wydatek 
musi być konsultowany w Urzędzie 
Miejskim. Dużą pomoc otrzymują 
w tym zakresie od pana Radosła-
wa Kasiaka, kierownika Wydziału 
Inwestycji, Zamówień Publicznych 
i Programów Strukturalnych czy też 
samego burmistrza Nasielska Bog-
dana Ruszkowskiego. Jeszcze nigdy 
nie zostawili mnie „z niczym”.

A w kwestiach inwestycyjnych?

 – Naszą największą bolączką jest 
droga. Jej stan pozostawia wiele 
do życzenia. Wielokrotnie zwra-
caliśmy się z prośbą o jej remont 
do samorządu gminnego. W ubie-
głym roku zbieraliśmy nawet pod-
pisy pod prośbą o jej remont do 
burmistrza Nasielska. Niestety na 
ten moment, w związku z bra-
kiem funduszy, nie ma możliwości 
jej modernizacji. Bardzo nad tym 
ubolewamy.

Rozmawiając z innymi sołtysami, 
wiem, że starają się oni robić dro-
gi z funduszu sołeckiego. Czemu 
Wy tego nie robicie?

 – Nie wiem, jakim funduszem so-
łeckim dysponują inne wioski, ale 
nasz jest bardzo skromny – ok. 
25 000 zł. Od wielu lat „nasze” 
pieniądze przeznaczane są na plac 
zabaw. 

Czyli?

 – Czyli staramy się, aby dzieci z 
Andzina na bieżąco miały z czego 
korzystać w bezpieczny sposób. 
Dokupujemy zabawki, huśtaw-
ki, elementy małej architektury. 
W ubiegłym roku wyrównaliśmy 
część terenu oraz kupiliśmy bramki 
do gry w piłkę nożną i jedno stano-
wisko do gry w koszykówkę. Udało  
nam się też ogrodzić teren. 

Bardzo ciekawa inicjatywa. Myślę, 
że zwłaszcza rodzice młodszych 
dzieci doceniają to, że mają gdzie 
z nimi wyjść, spotkać się z innymi, 
zintegrować.

 – Rzeczywiście, widok rodziców 
na placu cieszy oko. Obecnie za-
decydowaliśmy, że tegoroczny 
budżet przeznaczymy na budowę 
altanki, która postanie na tej samej 
działce, co plac zabaw.

O, to chyba dużym terenem dys-
ponujecie?

 – Dokładnie, jest to bardzo ob-
szerna działka. Kiedyś, jak jesz-
cze tu nie mieszkałam, były plany,  
że powstanie tam świetlica wiejska.  
Z tego, co wiem, to mieszkańcy 
sami zaczęli ją budować w czy-
nie społecznym. Na początku szło 
dobrze i sprawnie, ale po pewnym 
czasie entuzjazm opadł i wszyst-
ko stanęło. Jak stanęło, to powo-
li cegła po cegle, mury zostały 
„rozbierane”, aż zostały same fun-
damenty. Zastanawialiśmy się dość 
długo, co z nim zrobić. Wiadomo, 
świetlicy nikt nam nie pobuduje. 
Sami też nie damy rady. Zburzyć? 
To zmarnowane pieniądze, a efek-
tów pracy nie byłoby widać. Dla-
tego też altanka wydała nam się 
najrozsądniejszym rozwiązaniem.

Fundament nie będzie „zabierał” 
miejsca?

 – Właśnie nie, bo altanka powsta-
nie na nim. Z tym placem mieliśmy 
jeszcze jeden problem. Okaza-
ło się, że część fundamentu znaj-
dowała się na prywatnym terenie. 
Kiedyś nikt tego nie sprawdzał. 
Dopiero kilka lat temu, podczas 
inwentaryzacji budynków, której 
dokonało Starostwo Powiatowe, 
okazało się, że sytuacja jest bar-
dziej skomplikowana i musieliśmy 
część fundamentu zburzyć (część 
znajdującą się na prywatnej dział-
ce – przyp. red.). To, co zostało, 
posłuży nam za „podłogę” altan-
ki. Chciałabym, żeby było to na-
sze miejsce integracji. Namiastkę 
tego mieliśmy w ubiegłym roku, 
kiedy to poprosiłam mieszkańców  
o pomoc w „wyczyszczeniu” dział-
ki z krzaków. Przybyli dość licznie. 
Po zakończonej pracy zrobiliśmy 
sobie ognisko z kiełbaskami. To był 
bardzo przyjemny i miło spędzony 
czas.

Bardzo kreatywnie. Czyli obecnie 
cały fundusz przeznaczyliście na 
altankę?

 – Cały nie, ale większość. Stra-
żacy z OSP Cieksyn poprosili nas  
o pomoc finansową na zakup 
wozu strażackiego. Mieszkańcy 
jak najbardziej przychylili się do 
tej prośby. Uważamy, że zasługu-
ją na to, aby ich wspierać w każdy 
możliwy sposób. Ale tak, myślę, że 
mogę powiedzieć: naszym obec-
nym marzeniem jest altanka. Po-
woli widać, że to nasze „centrum” 
zaczyna stopniowo ożywać. W 
ubiegłym roku przed świętami Bo-
żego Narodzenia, dzieci ubrały 
na placu choinkę. Była to bardzo 
spontaniczna akcja, która dała wie-
le radości i wywołała dużo uśmie-
chu na ich twarzach. 

A czy w jakiś inny sposób staracie 
się jeszcze integrować?

 – Dbamy o figurkę, która jest bar-
dzo ważna dla naszych miesz-
kańców, zwł aszcza starszego 
pokolenia. Wiosną staramy się ją 
odświeżać, sprzątać, przyozdabiać 
kwiatami, żeby pięknie się prezen-
towała podczas odmawiania Lita-
nii Loretańskiej i śpiewania pieśni 
ku czci Maryi. Tradycją w Andzinie 
jest majowe nabożeństwo poświę-
cenia pól. Z tej okazji ksiądz przy-
jeżdża do naszej wioski, odprawia 
nabożeństwo, a następnie objeż-
dża wszystkie nasze podwórka, 
kropiąc je wodą święconą. Uro-
czystość cieszy się dużym zain-
teresowaniem i o dziwo, jak tylko 
zbliża się maj, mieszkańcy sami 
dopytują, „kiedy będzie ksiądz”. 
Chyba jesteśmy już jedyną wioską, 
która kultywuje tę tradycję.

Dobrze. Trzeba mieć „coś swoje-
go”.

 – Widzę, że jest to bardzo waż-
ne dla mieszkańców, zwłaszcza 
starszych, a współpraca z księ-
dzem proboszczem Ryszardem 
Kolczyńskim układa się napraw-
dę bardzo dobrze. Nie zapomina  
o nas, zwłaszcza o osobach scho-
rowanych, które nie są w stanie 
same iść do kościoła. Pierwszy pią-
tek miesiąca jest czasem poświę-
conym na ich odwiedziny i posługę 
duszpasterską. Z tego, co wiem, to 
ksiądz nie tylko przyjeżdża do An-
dzina, ale do wszystkich wiosek, 
którymi się opiekuje. Oczywiście 
po wcześniejszym zgłoszeniu mu 
takiej potrzeby.

Dużo macie osób, którym trzeba 
pomóc? 

 – Na szczęście wszystkie starsze 
osoby mają zapewnioną opiekę 
ze strony rodzin. W takich wio-
skach, jak nasza, każdy każdego 

zna i jeśli tylko widzimy, że ktoś jest 
w potrzebie, to zawsze znajdzie się 
osoba, która wyciągnie pomocną 
dłoń.

Jesteście bardzo religijną społecz-
nością.

 – Tak mi się wydaje. Tutaj czas 
płynie trochę inaczej niż w wiel-
kim mieście. Spokojniej. Chociaż 
dużo osób, dojeżdża do pracy  
i tak naprawdę wracają do domu 
po to, żeby się „przespać”. Żyjemy 
w pędzie, ale uważam, że może-
my na siebie liczyć. Przy dbaniu 
o działkę pomagają mi m.in.: pan 
Łukasz Gortat, pan Włodzimierz 
Olczak, a jak trzeba przygotować 
ołtarz na Boże Ciało, to zawsze 

z pomocą przychodzi pani Be-
ata Sagalska, która ma duże zdol-
ności artystyczne i jak się czegoś 
dotknie, to wychodzą istne cuda. 
Jedynie młodzież mogłaby zwró-
cić większą uwagę na swoje za-
chowanie, np. na porządek, jaki po 
sobie zostawia. Nie trzeba rzucać 
śmieci wokół siebie, jeśli dwa kroki 
dalej jest śmietnik. A jak chcemy, 
aby mieć coś na własny użytek, to 
powinniśmy wszyscy traktować to 
z należytym szacunkiem i dbało-
ścią. Sołeckie nie znaczy niczyje,  
a wspólne. Chciałabym, żeby lu-
dzie wreszcie to zrozumieli.

I tego pani życzę. Dziękuję za roz-
mowę 

Marta Czarniecka



REPORTAŻ 9Życie Nasielska nr 1 (621); 6.1.2023–19.1.2023

Z WTZ

Wigilijne spotkanie 
Uroczyste spotkanie wigilijne dla ca-
łej społeczności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej działających przy Sto-
warzyszeniu Wsparcia Społecznego 
w Świeszewie odbyło się w środę,  
14 grudnia 2022 r. Uczestniczy-
l i  w nim zarówno opiekunowie 
uczestników WTZ, członkowie sto-
warzyszenia, sąsiedzi, jak i osoby 
wspierające działalność placówki. 
Swoją obecnością wydarzenie to 
zaszczycili: pani Anita Czerwińska 
Wiceminister Rodziny i Polityki Spo-
łecznej i pan Artur Świercz Pełno-
mocnik Zarządu Województ wa 
Mazowieckiego ds. Osób Niepełno-
sprawnych. Nie zabrakło władz samorządowych z gminy Świercze i powiatu pułtuskiego oraz nasielskiego samo-
rządu. Goście w swoich wystąpieniach podkreślali niezwykłą, rodzinną, ciepłą atmosferę panującą w placówce. 

W świąteczny nastrój wszystkich obecnych wprowadził wzruszający program artystyczny pt. „Misterium Boże-
go Narodzenia” w wykonaniu uczestników WTZ. Było także wspólne dzielenie się opłatkiem, śpiewanie kolęd 
oraz wieczerza wigilijna. 

Podczas uroczystości miały również miejsce wyjątkowe oświadczyny. Po procesie rehabilitacji społeczno zawo-
dowej i podjęciu zatrudnienia Artur Kulaszewski uczestnik z gminy Świercze poprosił o rękę Małgorzatę Wojcie-
chowską uczestniczkę z Nasielska. Ich przyjaźń, a później miłość swoje początki zawdzięcza wspólnej rehabilitacji 
w WTZ.

Do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świesze-
wie uczęszcza 55 osób z niepełnosprawnością 
w tym 35 osób z gminy Nasielsk. Są to miesz-
kańcy trzech powiatów: nowodworskiego, puł-
tuskiego i płońskiego. W zajęciach klubowych 
przy WTZ udział bierze 30 osób. 

Warto dodać, że 6 grudnia 2022 r. WTZ Świe-
szewo już po raz piąty uhonorowane zostało 
Mazowiecką Marką Ekonomii Społecznej tym 
razem w kategorii odpowiedzialność. 

(red.)

Z NOK. Spotkania z muzyką 

Bajki robotów
We wtorek, 6 grudnia br., dzieci które 
zawitały do Nasielskiego Ośrodka Kul-
tury, wysłuchały ciekawego koncertu 
pt. „Bajki robotów”. Tym razem, poza 
muzyką, można było usłyszeć historię 
o miłości pt. „O królewiczu Ferrycym 
i królewnie Krystali” przygotowaną 
na podstawie opowiadania Stanisława 
Lema. 

Spotkanie prowadził Jarosław Prasz-
czałek, który po kilku zdaniach wpro-
wadzenia na temat Kosmosu, Drogi 
Mlecznej i planet Układu Słoneczne-
go dyskutował z publicznością o stat-
kach kosmicznych i życiu na krańcach 
wszechświata. Dzieci chętnie odpowia-
dały na pytania, a także brały udział w zabawie z przetwarzaniem dźwię-
ków, kiedy to ich głosy uzyskiwały robotyczne brzmienie.

Bajkę o robotach opowiedział dzieciom aktor Cezary Nowak, elektro-
niczne przetworzenia dźwięków przygotowała i wykonała Barbara Zach 
z Chopin University Electronic Music Studio, zaś na pianinie grał Jarosław 
Praszczałek.

Literacko - muzyczne spotkanie bardzo podobało się publiczności. 
(i.)

Z NUTW

Spotkanie opłatkowe 
W piątek, 16 grudnia 2022 
r. w restauracji Stary Młyn  
w ś wiątecznej atmosfe-
rze odbyło się spotkanie 
opłatkowe studentów Na-
sielsk iego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Wśród 
gości zaproszonych na tę 
w yjątkową urocz ystość 
znaleźli się m.in.: Magdalena 
Biernacka zastępca dyrek-
tora Departamentu Kultury, 
Promocji i Turystyki w Urzę-
dzie Marszałkowskim, Bog-
dan Ruszkowski burmistrz 
Nasielska, Krzysztof Kapusta 
starosta nowodworski i Paweł Calak wicestarosta oraz ks. Tadeusz Pepłoński proboszcz parafii p.w. św. Wojcie-
cha, przedstawiciele nasielskiej Rady Miejskiej i Rady Powiatu, dyrektorzy powiatowych i gminnych instytucji. 

Wszystkich, w imieniu zarządu fundacji „Bądźmy razem” powitała jej prezes Teresa Skrzynecka, podkreślając 
przy tym, że studenci UTW spotykają się już od 10 lat i wciąż  ich przybywa. 

Następnie uniwersyteckie koło literackie przedstawiło program słowno – muzyczny opowiadający o świętach 
Bożego Narodzenia, który przygotowany został pod kierunkiem Barbary Modzelewskiej i Marii Kaczyńskiej. 
Przypomniano w nim o najważniejszych tradycjach i obyczajach świątecznych, nawiązując także do poezji, 
trudnej historii naszego narodu oraz aktualnych wydarzeń. Nie zabrakło wzruszających wątków osobistych, jak 

pamiątkowy list przeczytany przez 
jednego ze studentów, czy wiersz  
o wieczorze wigilijnym napisany 
i wyrecytowany przez Halinę Ka-
mińską. W pogodny nastrój wpro-
wadził y gości scenki jasełkowe,  
w których o ludzi spierali się ze sobą 
anioł i diabeł oraz wspólne śpiewanie 
kolęd. 

Potem przyszedł czas na składanie 
świątecznych życzeń, dzielenie się 
opłatkiem i wspólny posiłek. 

(red.) 

CHARYTATYWNIE 

Zbiórka darów
Od 2016 roku na 
terenie naszej gmi-
ny organizowana 
jest zbiórka darów 
dla Domu Dziec-
ka  w C hotomo -
wie.  Od k i lku lat 
część zebranych 
r ze c z y j e s t  t a k-
że przekazywana 
za pośrednictwem 
MOPS Nasielsk do 
najbardziej potrze-
bując ych rodzin 
z  n a s z yc h  o ko -
lic. Pomysłodaw-
cą i organizatorem 
tej akcji jest radny 
Rady Miejskiej w Nasielsku pan Dawid Domała, który w tym celu zakłada 
komitet społeczny „Z czystego serca”, a zbiórka każdego roku jest re-
jestrowana i rozliczana na stronie www.zbiorki.gov.pl. Do tej szlachetnej 
akcji za każdym razem włączają się wszystkie szkoły i przedszkola z te-
renu naszej gminy, a od kilku lat kolorowe pudełka można znaleźć rów-
nież w sklepach: Guliwer, Merkury i Mrówka. Akcję wspiera także Nasielski 
Ośrodek Kultury, który udostępnia miejsce do segregacji darów oraz po-
maga w transporcie. 

Z całego serca dziękuję za wsparcie wszystkim, którzy kolejny raz dołożyli 
cegiełkę do tej zbiórki. Zwłaszcza w dzisiejszych trudnych czasach, gdzie 
wzrost inflacji daje odczuć się na każdym kroku. Dziękuję dyrektorom, 
nauczycielom, pracownikom, opiekunom, uczniom, dzieciom i ich ro-
dzicom ze wszystkich szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy za każdy 
chociażby najmniejszy gest. A także właścicielom i pracownikom skle-
pów: Guliwer, Merkury i Mrówka, oraz Nasielskiemu Ośrodkowi Kultury 
za pomoc i umożliwienie przeprowadzenia tej akcji. Dziękuję za wsparcie, 
pomoc i zaufanie. Razem możemy więcej.

Dawid Domała 
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ABC OGRODNICTWA

Paprocie  
w domu i ogrodzie
Zieleń liści paproci i innych roślin dobrze wpływa na zdrowie psychiczne 
człowieka, poprawia pracę płuc i krążenie krwi, ładnie komponuje się z na-
szymi meblami i ścianami niezależnie od ich koloru. Rośliny te są korzyst-
ne dla zdrowia człowieka, gdyż produkują tlen, nawilżają powietrze dzięki 
parowaniu. Pochłaniają też szkodliwe substancje i promieniowanie, a także 
zatrzymują kurz. Dodają sił, czasami też leczą. 

Czujemy się w ich otoczeniu zrelaksowani. W powietrzu jest coraz więcej 
jonów dodatnich, a to wpływa na nasze złe samopoczucie, niepokój i ob-
niżenie wydajności w pracy. Dekorowanie pomieszczeń paprociami ma 
dobry wpływ na nasz organizm. Paproć ma ujemną jonizację, co przy-
czynia się do zwiększenia poziomu wilgoci w powietrzu. Roślina ta oczysz-
cza powietrze ze szkodliwych toksyn np. formaldehydu, ksylenu, toluenu 
wydzielanego przez meble, zwłaszcza nowe, materiały budowlane oraz 
farby. Oprócz paproci, do najlepszych nawilżaczy powietrza należy także 
szeflera. Kaloryfery zimą przesuszają powietrze w mieszkaniach, dlatego 
warto otaczać się roślinami o dużych cienkich liściach, które wyparowują 
więcej wody niż kaktusy i sukulenty przyzwyczajone do magazynowania 
wody w liściach.

Kupując rośliny do swojego mieszkania, należy przemyśleć, czy chcemy 
ozdobić nimi sypialnię, czy np. salon. Do sypialni polecane są szczególnie 
rośliny, które dobrze wpływają na nasze zdrowie. Rośliny, które oczyszcza-
ją powietrze ze szkodliwych związków, nawilżają, uspokajają, poprawiając 
zasypianie. Mają odwrotną fotosyntezę, czyli nocą uwalniają tlen, a w dzień 
dwutlenek węgla. 

Uprawa paproci nie jest problematyczna, jednak wymaga wilgotnego po-
wietrza i podłoża. Należy ją regularnie podlewać. Zimą przynajmniej raz 
w tygodniu, latem dwa razy w tygodniu wodą bez wapnia. Podłoże papro-
ci powinno być lekko-kwaśne. Przesadzając paproć, nie należy obcinać 
wąsów, gdyż z nich wyrosną nowe roślinki. Można te wąsy okręcić wo-
kół bryły korzeniowej. Wiele osób przesadzając  paprocie, obcina te wąsy 
i wtedy roślina choruje.

Paprocie to uniwersalne rośliny. Dobrze wyglądają, zdobiąc salon, kuch-
nię czy jadalnię. Do roślin o odwrotnej fotosyntezie należą też: papirus, 
sansewieria, skrzydłokwiat, zielistka, dracena, grudnik, bluszcz pospolity 
scindapsus.

W nocy brak światła powoduje, że fotosynteza zostaje zahamowana i ro-
śliny tylko oddychają, pobierają tlen, a pozbywają się dwutlenku węgla 
i wody. Dlatego istnieje też przekonanie, że w sypialni nie powinno być zbyt 
dużo roślin. Wyjątkiem są kaktusy i sukulenty, które nocą wydzielają tlen.

Paprocie nie tolerują przeciągów i urządzeń gazowych oraz gorącego i su-
chego powietrza. Źle znoszą temperaturę powyżej 24 stopni. Zimą tempe-
ratura optymalna dla nich  to 15 stopni C. Lubią zraszanie wodą bez wapnia.

Paprocie mogą też być uprawiane w ogrodach. Preferują stanowiska ja-
sne ze światłem rozproszonym. Do takich paproci zaliczamy np. języcznik 
zwyczajny. Paprocie w ogrodzie są dekoracyjne już wiosną, gdy puszczają 
młode pędy, które mają zawinięte końcówki.

Elżbieta K.

ZE SZKÓŁ. SP Popowo Borowe

Świąteczne warsztaty
W piątek, 16.12.2022 r., w Szkole Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Popowie Borowym odbyły się bożonarodzenio-
we warsztaty. Tematyka zajęć obejmowała pieczenie pierników 
i ich zdobienie, wykonywanie lampionów oraz dekorowanie 
świec metodą decoupage. Przygotowaniem oraz zakupem 
materiałów zajęła się Rada Rodziców. 

Uczniowie pracowali w grupach: dzieci z oddziałów przedszkol-
nych A i B, klas I-IV, V-VIII. W zajęciach aktywnie uczestniczyli 
wychowawcy klas i oddziałów, a także licznie przybyli rodzice. 

Dla uczestników warsztatów były to niezapomniane chwile, 
pełne zaangażowania, radości i pracy. Powstały artystyczne 
,,cudeńka” do skonsumowania oraz do udekorowania świą-
tecznych stołów. Dzieci uzbrojone w wałki i foremki do wykrawania kształtów pierników, nie mogły się doczekać 
pracy. Potem to już mąka była wszędzie: na ubraniach, we włosach, wokół stanowisk pracy, ale było świątecznie. Po 
korytarzach rozchodził się zapach goździków, cynamonu, miodu i wanilii. O przygotowanie ciasta piernikowego 
zadbali państwo Grzegorz i Wioletta Wilscy. Wszystkie przybory i akcesoria do wypiekania pierników zawdzięcza-
my pani Aldonie Zawadzkiej. 

Warsztaty dekoratorskie poprowadziły wspólnie panie: Patrycja Piekut oraz Danuta Janecka. W ich trakcie powstały 
przepięknie ozdobione świece. Najpierw uczniowie wycinali ozdobne fragmenty serwetek, a następnie naklejali je 
na świece specjalnym klejem. Tu w ruch zostały wprawione: nożyce, pędzelki i… suszarki do włosów. Warto ćwi-

czyć cierpliwość, bo powstały nietu-
zinkowe wyroby. Młodsi uczniowie 
własnoręcznie ozdabiali lampiony 
ze słoików. Tworzywo wypełniają-
ce stanowiły kasze, groch, ryż. Do 
ozdabiania szkła użyto farb akware-
li i plakatowych, naklejek, brokatu 
i mnóstwa wstążek. Spotkanie było 
wspaniałą lekcją nawiązywania rela-
cji koleżeńskich, okazją do współ-
pracy w grupach międzyklasowych. 
Pozwoliło to uwrażliwić dzieci na 
polskie tradycje i zwyczaje bożona-
rodzeniowe.

Każde dziecko swoje wytwory za-
bierało do domu. Świąteczną atmos-
ferę warsztatów podkreślały kolędy 
i pastorałki śpiewane przez uczest-
ników. Na zakończenie warsztatów 
część słodkich wytworów została 
spałaszowana przy wspólnym stole. 

Serdeczne podziękowanie dla 
wszystkich Rodziców za pomysł, za-
angażowanie w organizację oraz po-
moc. 

J. Szymańska

Z NUTW

Było nostalgicznie i radośnie
Sylwester Marzeń, tym razem był 
w Nasielsku. W dodatku w kultowym 
miejscu – w Nasielskim Ośrodku 
Kultury. Dyrektor Ośrodka pan Ma-
rek Tyc przekazał obiekt i klucze do 
niego pani Teresie Skrzyneckiej – 
Rektor Nasielskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, jako że właśnie jej 
uczelnia zapragnęła, i to po raz ko-
lejny, w tym miejscu zorganizować 
swój Bal Sylwestrowy.

I był to naprawdę Bal nad Bale. Jakże 
proroczo zabrzmiały na nim słowa 
piosenki zaśpiewane ad hoc przez 
grupę kilku uczestniczek balu tuż 
przed godziną ZERO, kiedy już za-
częło się odliczanie ostatnich mi-
nut, jakie pozostały do tej jedynej 
w roku PÓŁŃOCY: „Niech żyje bal, 
bo to życie to bal jest nad bale”. 
I nie ta tylko melodia zaśpiewana 
ad hoc pokazała, co to jest za bal 
i kto się na nim bawi. Wielką radość 
wzbudziła też piosenka „Tango mi-
longa, tango mych marzeń i snów 
- tango, które potrafi ukołysać sko-
łatane serca”. 

Nie wiem, czy gdziekolwiek w Pol-
sce przy melodii tych piosenek wi-
tano Nowy Rok 2023. A szkoda, 
bo takich piosenek nie było nawet 
w Zakopanem. To był naprawdę 
wyjątkowy Bal Sylwestrowy, cho-
ciaż nie odpalano na nim rac i fa-
jerwerków, a jedynymi wystrzałami 
były te, które dało się słyszeć, gdy 
otwierano butelki z szampanem. 
Tańczono najczęściej w grupach, 
chociaż wirujące pary też nie nale-
żały do rzadkości. Uczestnicy tego 

balu studenckiego z nadzieją pa-
trzyli w przyszłość, wierząc, że już 
jutro może być lepiej i że będą się 
mogli spotykać nie tylko we wła-
snym gronie. 

Do świętujących studentów zawitał 
osobiście burmistrz Nasielska Bog-
dan Ruszkowski wraz małżonką, by 
złożyć im osobiście życzenia no-
woroczne. Ten Sylwestrowy Bal, to 
naprawdę był Bal nad Bale. 

andrzejzawadzki
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW

Przypominamy, że odpady muszą być wystawione przed posesję  
do godziny 7.00 rano.  

Odpady niewystawione lub nieprawidłowo posegregowane,  
nie zostaną odebrane.

Reklamacje dotyczące nieodebrania odpadów zgodnie z harmonogramem należy 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego najpóźniej w drugim dniu roboczym 

przypadającym po terminie odbioru.

Nasielsk – Działki rekreacyjne
Odpady Wielkogabarytowe, elektrośmieci,  

małe opony samochodowe

Odpady wielkogabarytowe – to odpady komunalne powstające w domach, które ze 
względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych kontenerach 
na śmieci. Do tej grupy odpadów zaliczmy: stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, 
dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów, małe opony samo-
chodowe itp.
UWAGA!!!
Do odpadów wielkogabarytowych nie należą wszelkiego rodzaju części budowla-
ne i sanitarne takie jak deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, płoty, 
wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety jak również 
części samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady 
ogrodowe, odpady  rolnicze, worki na śmieci lub kartony z odpadami domowymi. Nie 
wyrzucamy również opon od samochodów ciężarowych lub ciągników.

Elektrośmieci, czyli zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny to wszystkie popsute, od 
dawna  nieużywane, już niepotrzebne urządzenia elektryczne i elektroniczne, działają-
ce kiedyś na prąd lub na baterie np. lodówki, pralki, suszarki, radia, telewizory, golarki, 
zabawki, komputery, drukarki, odtwarzacze DVD, wiertarki itp. 
Niekompletny sprzęt elektroniczny (obudowy, części urządzeń) nie będzie zabierany!!

Z BIBLIOTEKI

Jak być szczęśliwym 
seniorem?
W piątek, 25 listopada br., odbył się wykład dla seniorów pt. „Jak być szczęśliwym senio-
rem i uniknąć niebezpieczeństw prawnych?”. Został on zorganizowany przez nasielską 
Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w ramach „Pakietów edukacyjnych dla mazowiec-
kich seniorów” we współpracy ze Stowarzyszeniem Radomskie Centrum Przedsiębior-
czości. 

A sfinansowany został ze środków pochodzących z budżetu województwa mazowiec-
kiego. 

Wykład wygłosiła dr Ewa Jasiuk. Opowiadała o tym, że życie we współczesnym świecie 
w każdym wieku łączy się z niebezpieczeństwami prawnymi. Niestety dotyczy to także, 
a może przede wszystkim, seniorów. Podczas wykładu uczestnicy dowiedzieli się, jak 
być szczęśliwym seniorem. Jesień życia to czas, w którym trzeba pogodzić się ze spad-
kiem sprawności fizycznej, zakończeniem aktywności zawodowej, adaptacją trybu życia 
do nowych warunków, zmianami w relacjach rodzinnych i innymi czynnikami. Jednak 
bez wątpienia to czas wyjątkowy, w którym można odnaleźć radość, być zadowolonym 
z siebie i szczęśliwym człowiekiem.

(b.)
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NA SPORTOWO

Paweł Sokolnicki  
i jego mundialowa 
przygoda
Nasielszczanin Paweł Sokolnicki „grał” w Katarze w mundialowym zespole, 
który zasłużył na złoty medal. To zespół sędziowski, kierowany przez sędziego 
głównego Szymona Marciniaka. Oprócz Pawła, wystąpili w nim: Tomasz List-
kiewicz i Tomasz Kwiatkowski. Światowa opinia piłkarska niemal jednogłośnie 

uważa, że polski zespół sędziowski pokazał na mundialu światową klasę i jest już 
wskazywany jako pierwszy zespół sędziowski na następne Mistrzostwa Świa-
ta, które odbędą się za kolejne cztery lata w USA. Tego pragną i nasielszczanie.

Nasielsk przez cały miesiąc żył Katarem. Nawet wtedy, gdy z mundialem musiał 
pożegnać się polski zespół piłkarski. Po naszych piłkarzach spodziewaliśmy się 
czegoś więcej, chociaż wyjście z grupy było też sukcesem. I za to piłkarzom,  
a zwłaszcza Lewandowskiemu i Szczęsnemu, należą się też gratulacje.

Paweł Sokolnicki zetknął się z piłką nożną w Nasielsku. Występował w drużynach 
młodzieżowych. Miał smykałkę do gry. Tyle że podobała mu się nie tylko duża 
futbolówka, ale i mała celuidowa piłeczka odbijana nie nogą, ale rakietką. Jak te-
raz się wydaje, bardziej interesował go tenis stołowy. W tym czasie zainteresował 
się także sędziowaniem. I ostatecznie to ta dyscyplina sportowa odniosła w Jego 
życiu zwycięstwo.

Nasielsk przez cały przedświąteczny miesiąc żył Mistrzostwami Świata  
w Katarze. To właśnie jest ta „przysłowiowa” wina pana Pawła Sokolnickiego. 
Nasłuchiwano wieści z Kataru, wymieniano się uzyskanymi wiadomościami. 
W dwóch miejscach Nasielska przez cały czas ukazywały się kolejne foto-
grafie naszego zespołu sędziowskiego. Aktualne i historyczne. Te miejsca to: 
Totolotek, (przecież sportowy) przy ul. Młynarskiej i sklep cukierniczy pań-
stwa Arciszewskich przy ul. Warszawskiej. W Totolotku prym wiódł pan Jerzy 
Kulaszewski, a dzielnie wspierała go jego żona Danuta i jej współpracownica 
pani Jola Pędzik – Krupińska. W sklepie bardziej znanym jako lodziarnia prym 
wiodła pani Agnieszka Arciszewska - Traczyk i jej współpracownica pocho-
dząca z Ukrainy, pani Kasia. Ważną rolę w przekazie z mundialu odegrał pan 
Krzysztof Miller, kierownik Wydziału Nadzoru i Promocji Urzędu Miejskiego, 
dbając o jakość materiału fotograficznego. 

andrzejzawadzki

NA SPORTOWO

Zmiany kadrowe w MLKS Żbik Nasielsk
W związku z rezygnacją z pełnienia 
funkcji Prezesa MLKS Żbika Nasielsk 
przez Marka Prusinowskiego, 16 
grudnia 2022 odbyło się Nadzwy-
czajne Walne Zebranie Wyborcze 
Klubu, podczas którego członkowie 
przyjęli rezygnację prezesa i zarządu.

Niestety, mimo wysokiej frekwencji, 
nie udało się wybrać nowych władz 
klubu. 

Na zebraniu pojawili się wiceprezes 
MZPN Artur Kolator, Członek Zarzą-
du MZPN Włodzimierz Kownacki, 
Przewodniczący Sędziów Wydziału 
ciechanowsko-ostrołęckiego okrę-
gowego ZPN Dariusz Kownacki, 
Honorowy Członek Żbika Nasielsk 
Aleksander Górecki oraz burmistrz 
Nasielska Bogdan Ruszkowski. 

Spotkanie było okazją do wręcze-
nia medali i wyróżnień. Przedstawi-
ciele Mazowieckiego Związku Piłki 

Nożnej wręczyli Markowi Olbrysiowi 
i Mariuszowi Figurskiemu Honorową 
Srebrną Odznakę MZPN, a Marko-
wi Prusinowskiemu Złotą Odznakę 
MZPN. Ponadto, medal 100-lecia 
MZPN za promocję i wspieranie roz-
woju piłki nożnej na terenie woje-
wództwa mazowieckiego otrzymał 
burmistrz Bogdan Ruszkowski.

Zarząd Żbika Nasielsk zdecydował 
o wręczeniu srebrnego medalu za 
zasługi dla klubu Markowi Olbrysiowi.

Odchodzący Prezes Marek Prusi-
nowski wręczył natomiast liczne dy-
plomy z podziękowaniami dla osób 
zasłużonych dla klubu Żbik – w tym 
m.in. dla członków Zarządu i Komisji 
Rewizyjnej klubu, pomysłodawcom 
inicjatywy lokalnej, zawodniczkom 
kobiecej drużyny oraz zawodnikom 
drużyny seniorskiej.

Pamiątkowe podziękowania dla od-
chodzącego prezesa w latach 2014-

22 wręczył burmistrz Nasielska.

 – Decyzja o odejściu dojrzewała już 
od pewnego czasu, choć przez te 
lata Żbik był dla mnie najważniejszy. 
Przychodzi jednak moment, że trze-
ba odpuścić. Proszę mnie nie nama-
wiać do powrotu i proszę mnie nie 
zgłaszać jako kandydata, bo jestem 
na nie – mówił były prezes. – Może 
kiedyś przyjdzie taki czas, że trzeba 
będzie wrócić, jednak dziś muszę 
zrezygnować, a także odpocząć od 
tego wszystkiego – tłumaczył i dodał, 
że nowy prezes na pewno może li-
czyć na wsparcie.

Jako kandydat na prezesa zgłoszony 

został Dariusz Kordowski, jednak po 
konsultacjach z prawnikami, okazało 
się, że jako radny Rady Miejskiej nie 
może zostać prezesem, wobec cze-
go wycofał swoją kandydaturę.

Mimo zgłoszeń kilku innych kan-
dydatów, sami zainteresowani nie 
wyrażali zgody. W związku z czym 
członkowie podjęli decyzję o zwo-
łaniu ponownego zebrania.

W kolejnym Nadzwyczajnym Zebra-
niu Członków Klubu Żbik, które od-
było się 30 grudnia 2022 roku, udało 
się wybrać nowego prezesa. Został 
nim wieloletni działacz klubu, który 
ostatnio pełnił funkcję Skarbnika Klu-

bu Żbik – Lech Jankowski.

Utworzony został także nowy Za-
rząd, w skład którego weszli: Arka-
diusz Osiński – Wiceprezes, Dariusz 
Kaczyński – Skarbnik, Łukasz Cej-
nóg – Sekretarz, Członkowie za-
rządu: Marta Waszkowska, Paweł 
Wróblewski, Artur Nojbert, Andrzej 
Wójciak, Jarosław Zakrzewski.

Powołano także nowy skład Ko-
misji Rewizyjnej, a jej członkami 
zostali: Rodryg Czyż, Aleksander 
Górecki i Stanisław Masiak.

Michał B.
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Baran 21.03-20.04
Zainteresuj się swoimi sprawami finansowy-
mi, odzyskaj długi i zapłać rachunki. Dobrą 
passą cieszyć się będą pracujący na swoim. 
Nie martw się na zapas. Nie odmawiaj sobie 
przyjemności i odrobiny luksusu.

Byk 21.04-20.05
Będziesz zajęty wieloma sprawami naraz. 
Staraj się być sprawiedliwy i nie oceniaj lu-
dzi po pozorach. Nie reaguj emocjonalnie 
na rodzinne sprzeczki i nie dyskutuj o po-
lityce. W miłości sprzyja Ci powodzenie. 

Bliźnięta 21.05-21.06
Odmów pośredniczenia w dwuznacznej 
sprawie. Poczucie humoru i dystans do ry-
zykownych sytuacji ocalą Cię przed intere-
sami, na których mógłbyś stracić. Będziesz 
potrzebował więcej ciszy i samotności. 

Rak 22.06-22.07
Od dłuższego czasu żyjesz wyłącznie 
pracą. To nie jest dobre ani dla Ciebie, 
ani dla Twojej rodziny. Zacznij poświęcać 
najbliższym więcej czasu i uwagi. Stagna-
cja w finansach nie potrwa długo.

Lew 23.07-23.08
Możesz teraz narzekać na brak energii, sen-
ność i ogólne osłabienie. Nie forsuj się więc 
nadmiernie. Imprezy firmowe pozwolą Ci 
odnowić zakurzone kontakty i załatwić kil-
ka ważnych spraw. 

Panna 24.08-22.09
Nie grozi Ci hipochondria. Masz za to ten-
dencję do lekceważenia swojego zdro-
wia. Pamiętaj jednak, żeby bardziej o siebie 
dbać. Słuchaj intuicji, a unikniesz kłopotów. 
Dobrze zrobi Ci krótka głodówka. 

Waga 23.09-23.10
Nie daj się oszukać, wplątać w intrygi, wy-
korzystać. Zanim podpiszesz jakąkolwiek 
umowę, przeczytaj ją uważnie i poznaj 
wszystkie warunki. Nie szalej z zaciąga-
niem kredytów i zakupami na raty.

Skorpion 24.10-22.11
Musisz być na pierwszej linii frontu, by od-
nieść sukces. Nie unikaj konfrontacji z sze-
fem, konkurencją czy trudnymi klientami. 
Wszystko przebiegnie po Twojej myśli. Za-
planuj sobie krótki wypoczynek. 

Strzelec 23.11-21.12
Przed Tobą korzystne zmiany, możesz 
śmiało realizować swoje plany. Znajdziesz 
się w centrum zainteresowania, a Two-
je pomysły i sprawy zostaną zauważone. 
Będziesz wszędzie mile widziany.

Koziorożec 22.12-20.01
Popchniesz wreszcie do przodu kilka 
wlekących się spraw. Nie poprzestaniesz 
na tym i od razu zaplanujesz kolejne am-
bitne działania. Jeśli marzy Ci się awans, to 
dobry czas na wprowadzanie zmian. 

Wodnik 21.01-19.02
Niespodziewane roszady w firmie, tylko 
na chwilę wybiją Cię z rytmu. Szybko zro-
zumiesz, że to Ciebie nie dotyczy. Uważaj 
w tym czasie na zdrowie i mądrze o siebie 
dbaj. 

Ryby 20.02-20.03
Więcej luzu i spontaniczności doskona-
le zrobi zwłaszcza wieloletnim związkom. 
W pracy kreatywność, entuzjazm i energia 
to Twoje największe atuty. Bardziej uważaj 
na siebie i nie prowokuj losu. 

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA

6-8 stycznia godz. 15:00 2D DUBB.

11-12 stycznia godz. 15:00 2D DUBB.

KIERUNEK KSIĘŻYC

Animacja, Familijny; Niemcy, Austria; Czas 

trwania 1 godz. 25 min.

Pewnej nocy Piotrek odkrywa, że mała Ania 

zniknęła. Gdy próbowała pomóc w spełnie-

niu magicznej przepowiedni gadającemu ro-

baczkowi, panu Żukosławowi, porwał ją zły 

Lunos. Aby uratować siostrę, chłopiec nie 

ma wyjścia – musi udać się za nią na Księżyc! 

6-8 stycznia godz. 17:00 2D PL

11-12 stycznia godz. 17:00 2D PL

KOBIETA NA DACHU

Dramat; Polska, Francja, Szwecja; Czas trwa-

nia: 1 godz. 35 min.

Mira wstaje wcześnie rano, rozwiesza pra-

nie, gotuje obiad, kupuje pokarm dla ry-

bek i… z nożem kuchennym napada  

na bank.

6-8 stycznia godz. 19:00 2D NAP.

11-12 stycznia godz. 19:00 2D NAP.

TERRIFIER 2.  

MASAKRA W ŚWIĘTA

Horror; USA; Czas trwania: 2 godz. 18 min.

Maniakalny klaun powraca, aby terroryzo-

wać nastolatkę i jej młodszego brata w noc 

Halloween.

13-15 stycznia godz. 15:30 2D DUBB.

18-19 stycznia godz. 15:30 2D DUBB.

WIELKI ZIELONY KROKODYL 

DOMOWY

Animacja, Komedia, Przygodowy; USA; Czas 

trwania: 1 godz. 46 min.

Kiedy rodzina Primmów przeprowadza się 

do Nowego Jorku, ich syn Josh z trudem 

przystosowuje się do nowej szkoły i no-

wych przyjaciół. Wszystko to zmienia się, 

kiedy chłopiec poznaje Lyle’a – śpiewające-

go krokodyla (Shawn Mendes), który uwiel-

bia kąpiele, kawior i muzykę oraz mieszka 

na strychu ich domu. Dwójka szybko się 

zaprzyjaźnia, ale kiedy na Lyle’a czyha zły 

sąsiad, pan Grumps (Brett Gelman), Primmo-

wie muszą połączyć siły z właścicielem Ly-

le’a, Hectorem P. Valenti (Javier Bardem), aby 

pokazać światu, że nie ma nic złego w wiel-

kim śpiewającym krokodylu o wspaniałej 

osobowości.

13-15 stycznia godz. 18:00 2D/3D DUBB.

18-22 stycznia godz. 18:00 2D/3D DUBB.

25-26 stycznia godz. 18:00 2D/3D DUBB.

AVATAR: ISTOTA WODY

Sci-Fi; USA; Czas trwania: 3 godz. 12 min.

Pandorę znów napada wroga korporacja w poszukiwaniu cennych minera-

łów. Jack i Neytiri wraz z rodziną zmuszeni są opuścić wioskę i szukać pomo-

cy u innych plemion zamieszkujących planetę.
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ELEKTRO-PLAST Nasielsk zatrudni oso-

by z doświadczeniem na stanowiska: 

mechanik maszyn-urządzeń, pracow-

nik produkcji, operator wtryskarki, ślu-

sarz/frezer narzędziowy, konstruktor 

wyrobu, logistyk ds. exportu, maga-

zynier. CV proszę przesyłać na adres: 

szansa@elektro-plast.com.pl.

Kupię ziemię rolną IV, V, VI klasa, nie-

użytki. Tel. 537 411 996.

Pranie dywanów i tapicerek. Tel. 513 

556 774.

Sprzedam kawalerkę w Nasielsku.  

Tel. 601 187 504.

Sprzedam prasę CASE 344, stan bardzo 

dobry. Tel. 504 220 764.

Poszukujemy działek pod fotowoltaikę. 

Klasa ziemi IV, V, VI. Zainteresowanych 

prosimy o kontakt. Tel. 537 411 996.

Tynki maszynowe, gipsowe, cemento-

wo-wapienne. Tel. 667 569 562.

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne oraz inne dni wolne od pracy dyżur rozpoczyna się  

o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem telefonu 572 388 046
2.01.–8.01.2023 r. Apteka

ul. Szkolna 1, Pomiechówek
9.01.–22.01.2023 r. Apteka Arnica

ul. Rynek 21, Nasielsk
23.01.–29.01.2023 r. Apteka

ul. Młynarska 3, Nowy Dwór Maz.
Uchwała nr L/307/2022

Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 29 grudnia 2022 r

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400.

Jacek Gałężewski
Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Przypominamy, że odpady muszą być wystawione przed posesję  
do godziny 7.00 rano.  

Odpady niewystawione lub nieprawidłowo posegregowane,  
nie zostaną odebrane.

Reklamacje dotyczące nieodebrania odpadów zgodnie z harmonogramem 
należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego najpóźniej w drugim dniu roboczym 

przypadającym po terminie odbioru.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW
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BRYDŻ
Wyniki Turnieju o Puchar Prezesa M.L.K.S. „Żbik” 09.12.2022 r.:

1. Waldemar Gnatkowski - Krzysztof Michnowski 78 pkt (61,90%)

2. Janusz Muzal - Janusz Wydra  72 pkt (57,14%)

3. Mariusz Figurski - Robert Truszkowski  66 pkt (52,38%)

4. Piotr Kowalski - Grzegorz Nowiński   63 pkt (50,00%)

5. Alicja Bartosik - Krzysztof Morawiecki  61 pkt (48,41%)

6. Józef Dobrowolski - Paweł Wróblewski  57 pkt (45,24%)

7. Jacek Jeżółkowski - Marek Prusinowski 57 pkt (45,24%)

8. Zbigniew Michalski - Józef Skrzypczak  50 pkt (39,68%)

KOŃCOWA KLASYFIKACJA „GRAND PRIX” NASIELSKA`2022:
1. Krzysztof Michnowski   126 pkt 

2. Waldemar Gnatkowski   124 pkt

3. Piotr Kowalski    95 pkt

4. Grzegorz Nowiński    93 pkt

5.  Janusz Wydra    83 pkt

6. Alicja Bartosik    81 pkt

7. Krzysztof Morawiecki   73 pkt

8. Janusz Muzal    65 pkt

9. Mariusz Figurski   63 pkt

10. Zbigniew Michalski   61 pkt

11. Józef Skrzypczak   57 pkt

12. Paweł Wróblewski   50 pkt

13. Marek Olbryś    47 pkt

14. Krzysztof Brzuzy   35 pkt

15. Jacek Jeżółkowski   13 pkt

16. Adam Banasiuk   11 pkt

17. Marek Prusinowski   9 pkt

18. Robert Truszkowski   7 pkt

19. Józef Dobrowolski   4 pkt

Uwaga: Klasyfikacja ustalona po odrzuceniu trzech najgorszych wyników.

PK

NASIELSK BASZTA TEAM

Spotkanie na zimowym szlaku  
z Lider Winnica

SPORT SKOLNY

Turnieje piłki koszykowej

Z inicjatywy naszego Basztowicza Piotrka Śmietańskie-
go postanowiliśmy odbyć 18.12.2022 r. wspólny tre-
ning z kolegami z sąsiedniego klubu Lider Winnica. Plan 
był taki, by spotkać się na ścieżce rowerowej między 
Poniatami a Winnicą i przybić sobie ,,piątki”. Udało się 
tego dokonać i to przy temperaturze -7 stopni C. Żadna 
pogoda nie jest nam straszna, wystarczy dobry ubiór 
i chęci. Uczestnicy przebiegli podczas treningu od 10 
do 18 kilometrów.

(ŁM)

Gdzie biegaliśmy?
Ostatnie biegi w 2022 roku oraz pierwsze zawody w 2023 roku. 
31.12.2022 II Bieg Sylwestrowy Miejsce: Park Młociński Dystans 5 km
Krzysztof Kołodziejczyk (00:25:10)

Wiesław Kamiński (00:24:53)

Miło jest zakończyć rok w przyjemnych okolicznościach, w towarzystwie innych miłośników biegania. Każdy, 
kto ukończył bieg, otrzymał na mecie pamiątkowy medal, gorącą herbatę i zupę. 

1.01.2023 IX Bieg Noworoczny Miejsce: Park Młociński Dystans 5 km
Tomasz Osiński (00:26:06)

Wiesław Kamiński (00:22:32)

Nie dla wszystkich 1 stycznia kojarzy się z bólem głowy i dniem w łóżku przed telewizorem. Niektórzy nowy 
rok zaczynają od biegania. Coś się zaczyna, czyli dobrze rozpoczęty Nowy Rok na biegowo. 

1.01.2023 Parkrun Warszawa Praga Miejsce: Park Skaryszewski Dystans 5 km
Wiesław Kamiński (00:24:21)

Udział w Parkrun jest bezpłatny, wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji przed pierwszym startem.

W Nowym 2023 Roku życzymy radości z każdego przebytego kilometra. Niech omijają Was kontuzje i nie 
brakuje Wam sił do pokonywania kolejnych dystansów. 

Przypominamy, że w każdą środę można do nas dołączyć o 19 godzinie, startujemy spod Baszty.

Agnieszka Rasińska

Turniej piłki koszykowej, w którym 
wzięły udział reprezentacje wszyst-
kich szkół z naszej gminy, rozegra-
ny został w dniach 23 i 25 listopada 
2022 r. w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Nasielsku. 

Jego organizatorami byli nauczy-
ciele wychowania fizycznego, po-
nieważ otrzymali informację od 
koordynatora ds. sportu szkolnego 
gminy Nasielsk, że brakuje na ten 
cel funduszy. 

Klasyfikacja końcowa turnieju rocz-
ników 2008/2009 (klasy V i VI)

Dziewczęta: I miejsce SP Budy 
Siennickie, II m. SP nr 1 Nasielsk, III 
m. SP nr 2 Nasielsk, IV m. SP Stare 
Pieścirogi

Chłopcy: I miejsce SP Budy Sien-
nickie, II m. SP Stare Pieścirogi, III 
m. SP nr 2 Nasielsk, IV m. SP nr 1 
Nasielsk, V m. SP Popowo Borowe

Klasyfikacja końcowa turnieju rocz-
ników 2010/2011 (klasy VII i VIII)

Dziewczęta: I miejsce SP Budy 
Siennickie, II m. SP nr 1 Nasielsk, 
III m. SP Cieksyn, IV m. SP nr 2 
Nasielsk, V m. SP Stare Pieścirogi

Chłopcy: I miejsce SP Stare Pieści-
rogi, II m. SP Budy Siennickie, III m. 
SP Dębinki, IV m. SP nr 2 Nasielsk, V 
m. SP nr 1 Nasielsk

Rozgrywki były bardzo emocjo-
nujące i na wysokim poziomie 
sportowym, a pojedyncze punkty 
zadecydowały o klasyfikacji koń-
cowej w turnieju. 

Sponsorem nagród był Dawid 
Domała radny Rady Miejsk iej 
w Nasielsku, który ufundował pu-
chary za miejsca od I do III w każ-
dej kategorii wiekowej. Wszystkie 
drużyny otrzymały dyplomy za 
udział w turnieju. 

Serdecznie dziękujemy sponsorom 
naszych zawodów: panu Dawidowi 
Domale, pani Monice Orłowskiej 
– Wiśniewskiej dyrektor SP nr 1 za 

udostępnienie hali sportowej oraz 
panu Wojciechowi Królakowi pre-
zesowi SKR Nasielsk za przewóz 
dzieci na zawody. To dzięki Pań-
stwa życzliwości mogliśmy zorga-
nizować turniej piłki koszykowej dla 
dobra dzieci z terenu naszej gminy. 

W Mistrzostwach Powiatu Nowo-
dworskiego w piłce koszykowej 
gminę Nasielsk reprezentowali 
uczniowie z SP w Budach Siennic-
kich i SP w Starych Pieścirogach. 
W mini piłce koszykowej r. 2010/11 
chłopcy ze szkoły w Starych Pieści-
rogach zajęli II miejsce, a dziewczę-
ta ze szkoły w Budach Siennickich 

zajęły III miejsce.

Natomiast w piłce koszykowej r. 
2008/2009 dziewczęta z SP Budy 
Siennickie zajęły II miejsce, prze-
grywając w meczu o I miesjce  
różnicą tzw. mał ych punktów, 
czyli zdobytych koszy, ponieważ 
wszystkie drużyny, które zajęły 
miejsca I – III zdobyły w rozgryw-
kach po 6 pkt . Nasze drużyny 
otrzymał y puchary i dyplomy, 
gdyż stanęły na podium w tych 
rozgrywkach. Poziom spotkań był 
bardzo wysoki, a mecze emo-
cjonujące i bardzo zacięte, zaś 
o zwycięstwach decydowała liczba 

zdobytych koszy.

Na zawody powiatowe, które od-
bywały się w hali sportowej przy 
SP nr 7 w Nowym Dworze Ma-
zowieckim udaliśmy się własnym 
transportem, chłopcy z SP Stare 
Pieścirogi pociągiem, natomiast 
drużyny z SP Budy Siennickie pry-
watnymi samochodami z rodzica-
mi. Szkoda, że Gmina Nasielsk nie 
przeznaczyła żadnych funduszy 
w budżecie gminnym na zawody 
Gminne i Powiatowe w koszyków-
ce.

Nauczyciele wychowania 
fizycznego z gminy Nasielsk


